



2020/0006(COD)

2.6.2020

ÄNDRINGSFÖRSLAG 184 - 464

Förslag till yttrande
Henrike Hahn
(PE650.729v02-00)

Inrättande av Fonden för en rättvis omställning

Förslag till förordning
(COM(2020)0022 – C9-0007/2020 – 2020/0006(COD))

Ändringsförslag 184
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 1 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Genom denna förordning inrättas Fonden för en rättvis omställning (FRO), som ska stödja territorier som står inför allvarliga socioekonomiska utmaningar till följd av omställningen till en klimatneutral ekonomi i unionen till **2050**.

Ändringsförslag

1. Genom denna förordning inrättas Fonden för en rättvis omställning (FRO), som ska stödja territorier som står inför allvarliga socioekonomiska utmaningar till följd av omställningen till en klimatneutral ekonomi i unionen till **2040**.

Or. en

Ändringsförslag 185
Markus Ferber

Förslag till förordning
Artikel 1 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Genom denna förordning inrättas Fonden för en rättvis omställning (FRO), som ska stödja territorier som står inför allvarliga socioekonomiska utmaningar till följd av omställningen till en klimatneutral ekonomi i unionen till 2050.

Ändringsförslag

1. Genom denna förordning inrättas Fonden för en rättvis omställning (FRO), som ska stödja territorier som står inför allvarliga socioekonomiska utmaningar till följd av omställningen till en klimatneutral ekonomi i unionen till 2050. ***Fonden för en rättvis omställning ska stödja upprättandet av den långsiktiga konkurrenskraften i dessa regioner.***

Or. en

Ändringsförslag 186
Eva Maydell, Lídia Pereira, Inese Vaidere

Förslag till förordning
Artikel 1 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Genom denna förordning inrättas Fonden för en rättvis omställning (FRO), som ska stödja territorier som står inför allvarliga socioekonomiska utmaningar till följd av **omställningen** till en klimatneutral ekonomi i unionen till 2050.

Ändringsförslag

1. Genom denna förordning inrättas Fonden för en rättvis omställning (FRO), som ska stödja territorier som står inför allvarliga socioekonomiska utmaningar **och utmaningar vad gäller energitrygghet och energi till överkomliga priser** till följd av **energiomställningen** till en **rättvis** klimatneutral ekonomi i unionen till 2050.

Or. en

Ändringsförslag 187 **Marek Belka**

Förslag till förordning **Artikel 1 – punkt 1**

Kommissionens förslag

1. Genom denna förordning inrättas Fonden för en rättvis omställning (FRO), som ska stödja territorier som står inför allvarliga socioekonomiska utmaningar till följd av omställningen till en klimatneutral ekonomi i unionen till 2050.

Ändringsförslag

1. Genom denna förordning inrättas Fonden för en rättvis omställning (FRO), som ska stödja **människor och** territorier som står inför allvarliga socioekonomiska, **energitrygghetsrelaterade och miljömässiga** utmaningar till följd av omställningen till en klimatneutral ekonomi i unionen till 2050.

Or. en

Motivering

Åtskilliga regioner – särskilt kolregioner – riskerar, i omställningen till klimatneutralitet, att få allvarliga problem med energitryggheten, vilket kan påverka deras sociala och ekonomiska resultat och konkurrenskraft. Detta måste därför också betonas.

Ändringsförslag 188 **Frances Fitzgerald**

Förslag till förordning **Artikel 1 – punkt 1**

Kommissionens förslag

1. Genom denna förordning inrättas Fonden för en rättvis omställning (FRO), som ska stödja territorier som står inför allvarliga socioekonomiska utmaningar till följd av omställningen till en klimatneutral ekonomi i unionen till 2050.

Ändringsförslag

1. Genom denna förordning inrättas Fonden för en rättvis omställning (FRO), som ska stödja territorier **och medborgare** som står inför allvarliga socioekonomiska **och miljömässiga** utmaningar till följd av omställningen till en klimatneutral ekonomi i unionen till 2050.

Or. en

Ändringsförslag 189

Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Dragoș Pișlaru, Gilles Boyer, Billy Kelleher, Stéphanie Yon-Courtin

**Förslag till förordning
Artikel 1 – punkt 1**

Kommissionens förslag

1. Genom denna förordning inrättas Fonden för en rättvis omställning (FRO), som ska stödja territorier som står inför allvarliga socioekonomiska utmaningar till följd av omställningen till en klimatneutral ekonomi i unionen till 2050.

Ändringsförslag

1. Genom denna förordning inrättas Fonden för en rättvis omställning (FRO), som ska stödja territorier **eller ekonomiska verksamheter** som står inför allvarliga socioekonomiska utmaningar till följd av omställningen till en klimatneutral ekonomi i unionen till 2050.

Or. en

Ändringsförslag 190

Alfred Sant

**Förslag till förordning
Artikel 1 – punkt 1**

Kommissionens förslag

1. Genom denna förordning inrättas Fonden för en rättvis omställning (FRO), som ska stödja territorier som står inför allvarliga socioekonomiska utmaningar till

Ändringsförslag

1. Genom denna förordning inrättas Fonden för en rättvis omställning (FRO), som ska stödja territorier som står inför allvarliga socioekonomiska **och geografiska** utmaningar till följd av

följd av omställningen till en klimatneutral ekonomi i unionen till 2050.

omställningen till en klimatneutral ekonomi i unionen till 2050.

Or. en

Ändringsförslag 191 Enikő Győri

Förslag till förordning Artikel 1 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. I förordningen fastställs det särskilda målet för FRO, dess geografiska täckning och resurser, FRO-stödets omfattning ***vad gäller målet Investering för sysselsättning och tillväxt som avses i [artikel 4.2 a i förordning (EU) [new CPR]*** samt särskilda bestämmelser om programplanering och om indikatorer som krävs för övervakningen.

Ändringsförslag

2. I förordningen fastställs det särskilda målet för FRO, dess geografiska täckning och resurser, FRO-stödets omfattning samt särskilda bestämmelser om programplanering och om indikatorer som krävs för övervakningen.

Or. en

Ändringsförslag 192 Sirpa Pietikäinen

Förslag till förordning Artikel 1 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. I förordningen fastställs det särskilda målet för FRO, dess geografiska täckning och resurser, FRO-stödets omfattning vad gäller målet Investering för sysselsättning och tillväxt som avses i [artikel 4.2 a i förordning (EU) [new CPR] samt särskilda bestämmelser om programplanering och om ***indikatorer*** som krävs för övervakningen.

Ändringsförslag

2. I förordningen fastställs det särskilda målet för FRO, dess geografiska täckning och resurser, FRO-stödets omfattning vad gäller målet Investering för sysselsättning och tillväxt som avses i [artikel 4.2 a i förordning (EU) [new CPR] samt särskilda bestämmelser om programplanering och om ***hållbarhetsindikatorer*** som krävs för övervakningen, ***varvid metoder för***

Ändringsförslag 193

Jonás Fernández

Förslag till förordning

Artikel 1 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. I förordningen fastställs det särskilda målet för FRO, dess geografiska täckning och resurser, FRO-stödets omfattning vad gäller målet Investering för sysselsättning och tillväxt som avses i [artikel 4.2 a i förordning (EU) [new CPR] samt särskilda bestämmelser om programplanering **och om** indikatorer som krävs för övervakningen.

Ändringsförslag

2. I förordningen fastställs det särskilda målet för FRO, dess geografiska täckning och resurser, FRO-stödets omfattning vad gäller målet Investering för sysselsättning och tillväxt som avses i [artikel 4.2 a i förordning (EU) [new CPR] samt särskilda bestämmelser om programplanering, **kriterier och transparenta mål, liksom** indikatorer som krävs för övervakningen.

Ändringsförslag 194

Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning

Artikel 2

Kommissionens förslag

Enligt artikel [4.1] andra stycket i förordning (EU) [new CPR] ska FRO bidra till det enda särskilda målet som ska göra det möjligt för regioner **och** människor att hantera de sociala, ekonomiska och miljömässiga effekterna av omställningen till en klimatneutral ekonomi.

Ändringsförslag

Enligt artikel [4.1] andra stycket i förordning (EU) [new CPR] ska FRO bidra till det enda särskilda målet som ska göra det möjligt för regioner, **kommuner,** människor **och arbetstagare** att hantera de sociala, ekonomiska, **regionala** och miljömässiga effekterna av omställningen till en klimatneutral ekonomi **senast 2040 och uppnå ambitiösa EU-mål om minskning av växthusgasutsläppen fram**

till 2030 i enlighet med förordning (EU) [EU:s nya klimatlag]. Man bör prioritera verksamhet som garanterar höga sociala och miljömässiga normer, särskilt genom efterlevnad av kollektivavtal och främjande av arbetstagarnas deltagande.

Or. en

Ändringsförslag 195
Aurore Lalucq, Nora Mebarek

Förslag till förordning
Artikel 2

Kommissionens förslag

Enligt artikel [4.1] andra stycket i förordning (EU) [new CPR] ska FRO bidra till det enda särskilda målet som ska göra det möjligt för regioner och människor att hantera de sociala, ekonomiska och miljömässiga effekterna av omställningen till en klimatneutral ekonomi.

Ändringsförslag

Enligt artikel [4.1] andra stycket i förordning (EU) [new CPR] ska FRO bidra till det enda särskilda målet som ska göra det möjligt för regioner och människor att hantera de sociala, ekonomiska och miljömässiga effekterna av omställningen till **unionens mål som avses i artikel 2.11 i förordning (EU) 2018/1999 och en klimatneutral ekonomi 2050.**

Or. en

Ändringsförslag 196
Marek Belka

Förslag till förordning
Artikel 2

Kommissionens förslag

Enligt artikel [4.1] andra stycket i förordning (EU) [new CPR] ska FRO bidra till det enda särskilda målet som ska göra det möjligt för regioner och människor att hantera de sociala, ekonomiska och miljömässiga effekterna av omställningen till en klimatneutral ekonomi.

Ändringsförslag

Enligt artikel [4.1] andra stycket i förordning (EU) [new CPR] ska FRO bidra till det enda särskilda målet som ska göra det möjligt för regioner och människor att hantera de sociala, ekonomiska och miljömässiga effekterna av omställningen till en klimatneutral ekonomi **i linje med den europeiska pelaren för sociala**

rättigheter, FN:s mål för hållbar utveckling samt Parisavtalets mål och EU:s mål att bli klimatneutralt senast 2050.

Or. en

Ändringsförslag 197
Enikő Győri

Förslag till förordning
Artikel 2

Kommissionens förslag

*Enligt artikel [4.1] andra stycket i förordning (EU) [new CPR] ska FRO bidra till det **enda** särskilda målet som ska göra det möjligt för regioner och människor att hantera de sociala, ekonomiska och miljömässiga effekterna av omställningen till en klimatneutral ekonomi.*

Ändringsförslag

FRO *ska* bidra till det särskilda målet som ska göra det möjligt för regioner och människor att hantera de sociala, ekonomiska och miljömässiga effekterna av omställningen till en klimatneutral ekonomi.

Or. en

Ändringsförslag 198
Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Dragoș Pîslaru, Gilles Boyer, Billy Kelleher, Stéphanie Yon-Courtin

Förslag till förordning
Artikel 2

Kommissionens förslag

Enligt artikel [4.1] andra stycket i förordning (EU) [new CPR] ska FRO bidra till det **enda** särskilda målet som ska göra det möjligt för regioner och människor att hantera de sociala, ekonomiska och miljömässiga effekterna av omställningen till en klimatneutral ekonomi.

Ändringsförslag

Enligt artikel [4.1] andra stycket i förordning (EU) [new CPR] ska FRO bidra till det **enda** särskilda målet som ska göra det möjligt för regioner, **ekonomiska aktörer** och människor att hantera de sociala, ekonomiska och miljömässiga effekterna av omställningen till en klimatneutral ekonomi.

Or. en

Ändringsförslag 199
Eva Maydell, Lídia Pereira

Förslag till förordning
Artikel 2

Kommissionens förslag

Enligt artikel [4.1] andra stycket i förordning (EU) [new CPR] ska FRO bidra till det enda särskilda målet som ska göra det möjligt för regioner och människor att hantera de sociala, ekonomiska och miljömässiga effekterna av **omställningen** till en klimatneutral ekonomi.

Ändringsförslag

Enligt artikel [4.1] andra stycket i förordning (EU) [new CPR] ska FRO bidra till det enda särskilda målet som ska göra det möjligt för regioner och människor att hantera de sociala, ekonomiska och miljömässiga effekterna av **energiomställningen** till en **hållbar** klimatneutral ekonomi.

Or. en

Ändringsförslag 200
Frances Fitzgerald

Förslag till förordning
Artikel 2

Kommissionens förslag

Enligt artikel [4.1] **andra stycket** i förordning (EU) [new CPR] ska FRO bidra till det **enda** särskilda målet som ska göra det möjligt för regioner och människor att hantera de sociala, ekonomiska och miljömässiga effekterna av omställningen till en klimatneutral ekonomi.

Ändringsförslag

Enligt **de politiska målen i** [artikel 4.1] i förordning (EU) [new CPR] ska FRO bidra till det särskilda målet som ska göra det möjligt för regioner och människor att hantera de sociala, ekonomiska och miljömässiga effekterna av omställningen till en klimatneutral ekonomi.

Or. en

Ändringsförslag 201
Eva Maydell

Förslag till förordning
Artikel 3 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. FRO ska stödja målet Investering för sysselsättning och tillväxt i alla medlemsstater.

Ändringsförslag

1. FRO ska stödja målet Investering för sysselsättning och tillväxt i alla medlemsstater. **80 % av FRO:s resurser bör anslås till kolregioner enligt bilagan till mandatet för plattformen för kol- och koldioxidintensiva regioner ("Coal Regions in Transition Platform") för att hantera de sociala, ekonomiska, energitrygghetsrelaterade och miljömässiga effekterna av deras energiomställning.**

Or. en

Ändringsförslag 202
Marek Belka

Förslag till förordning
Artikel 3 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. FRO ska stödja målet Investering för sysselsättning och tillväxt i alla medlemsstater.

Ändringsförslag

1. FRO ska stödja målet Investering för **högkvalitativ** sysselsättning och **hållbar** tillväxt i alla medlemsstater. **FRO bör uppmuntra och stödja de övergripande idéerna i EU:s gröna giv, i syfte att hantera de sociala, ekonomiska och miljömässiga utmaningarna i samband med omställningen till en koldioxidsnål ekonomi, men den största delen av medlen (> 70 %) bör rikta sig till regioner som förtecknas som "kolgruverregioner" i bilagan till mandatet för plattformen för kol- och koldioxidintensiva regioner.**

Or. en

Ändringsförslag 203
Sirpa Pietikäinen

Förslag till förordning
Artikel 3 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. FRO ska stödja målet Investering för sysselsättning och tillväxt i alla medlemsstater.

Ändringsförslag

1. FRO ska stödja målet Investering för sysselsättning och tillväxt i alla medlemsstater, **och därvid stödja dels målet om en klimatneutral ekonomi för unionen senast 2050, dels unionens miljömål, varvid EU:s taxonomi för hållbar finansiering ska följas.**

Or. en

Ändringsförslag 204
Bogdan Rzońca

Förslag till förordning
Artikel 3 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. FRO ska stödja målet Investering för sysselsättning och tillväxt i alla medlemsstater.

Ändringsförslag

1. FRO ska stödja målet Investering för sysselsättning och tillväxt i alla medlemsstater, **i synnerhet i regioner som är kraftigt beroende av utvinning och förbränning av kol och brunkol.**

Or. en

Ändringsförslag 205
Maximilian Krahl, Gunnar Beck

Förslag till förordning
Artikel 3 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. FRO ska stödja målet Investering för sysselsättning och tillväxt i alla medlemsstater.

Ändringsförslag

1. FRO ska stödja målet Investering för sysselsättning och tillväxt i alla medlemsstater, **inklusive mindre utvecklade regioner i rika länder, såsom östra Tyskland.**

Ändringsförslag 206
Markus Ferber

Förslag till förordning
Artikel 3 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. FRO ska stödja målet Investering för sysselsättning och tillväxt i alla medlemsstater.

Ändringsförslag

1. FRO ska stödja målet Investering för sysselsättning och tillväxt i alla medlemsstater, ***i enlighet med kriterierna i artiklarna 1 och 2 i denna förordning.***

Or. en

Ändringsförslag 207
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 3 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. FRO ska stödja målet Investering för sysselsättning och tillväxt i alla medlemsstater.

Ändringsförslag

1. FRO ska stödja ***en rättvis omställning och klimatneutralitet för alla senast 2040 samt*** målet Investering för sysselsättning och tillväxt i alla medlemsstater.

Or. en

Ändringsförslag 208
Carmen Avram

Förslag till förordning
Artikel 3 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. FRO ska **stödja målet Investering för sysselsättning och tillväxt i alla medlemsstater.**

Ändringsförslag

1. FRO ska **finansiera de sociala, socioekonomiska och miljömässiga effekterna av omställningen i omställningsdrabbade regioner.**

Or. en

Ändringsförslag 209
Marek Belka

Förslag till förordning
Artikel 3 – punkt 2 – stycke 1

Kommissionens förslag

De FRO-medel inom målet Investering för sysselsättning och tillväxt som är tillgängliga för budgetåtaganden under perioden 2021–2027 ska vara **7,5** miljarder euro i 2018 års priser, och dessa kan utökas med eventuella ytterligare medel som tilldelas i unionens budget och med andra medel i enlighet med den tillämpliga grundrättsakten.

Ändringsförslag

De FRO-medel inom målet Investering för sysselsättning och tillväxt som är tillgängliga för budgetåtaganden under perioden 2021–2027 ska vara **minst 40** miljarder euro i 2018 års priser, och dessa kan utökas med eventuella ytterligare medel som tilldelas i unionens budget, **inklusive men inte begränsat till mekanismer och skatter som skulle ha en positiv inverkan på en rättvis omställning, såsom inkomster från utsläppshandelssystemet, en mekanism för koldioxidjustering vid gränserna** och med andra medel i enlighet med den tillämpliga grundrättsakten. **Ovannämnda belopp bör vara nya medel och bör inte överföras från anslagen i de fonder som omfattas av t.ex. förordningen om gemensamma bestämmelser eller EJFLU.**

Or. en

Ändringsförslag 210
Eva Maydell, José Manuel Fernandes, Lídia Pereira, Inese Vaidere

Förslag till förordning
Artikel 3 – punkt 2 – stycke 1

Kommissionens förslag

De FRO-medel inom målet Investering för sysselsättning och tillväxt som är tillgängliga för budgetåtaganden under perioden 2021–2027 ska vara **7,5** miljarder euro i 2018 års priser, och **dessa** kan utökas med eventuella ytterligare medel som tilldelas i unionens budget och med andra medel i enlighet med den tillämpliga grundrättsakten.

Ändringsförslag

De FRO-medel inom målet Investering för sysselsättning och tillväxt som är tillgängliga för budgetåtaganden under perioden 2021–2027 ska vara **minst 40** miljarder euro i 2018 års priser, och **de ska inte överföras från anslagen i de fonder som omfattas av förordning (EU) [new CPR], särskilt inte från Europeiska regionala utvecklingsfonden (Eruf), Europeiska socialfonden (ESF+) eller Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling (EJFLU). Detta belopp** kan utökas med eventuella ytterligare medel som tilldelas i unionens budget och med andra medel i enlighet med den tillämpliga grundrättsakten.

Or. en

Ändringsförslag 211

Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning **Artikel 3 – punkt 2 – stycke 1**

Kommissionens förslag

De FRO-medel inom målet Investering för sysselsättning och tillväxt som är tillgängliga för budgetåtaganden under perioden 2021–2027 ska vara **7,5** miljarder euro i 2018 års priser, och **dessa** kan utökas med eventuella ytterligare medel som tilldelas i unionens budget och med andra medel i enlighet med den tillämpliga grundrättsakten.

Ändringsförslag

De **särskilda** FRO-medel inom målet Investering för sysselsättning och tillväxt som är tillgängliga för budgetåtaganden under perioden 2021–2027 ska vara **40** miljarder euro i 2018 års priser, och **dessa** kan utökas med eventuella ytterligare medel som tilldelas i unionens budget och med andra medel i enlighet med den tillämpliga grundrättsakten. **Inga obligatoriska överföringar av anslag från andra fonder som omfattas av förordning (EU) [new CPR] ska planeras.**

Or. en

Ändringsförslag 212

Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Dragoș Pișlaru, Olivier Chastel, Billy Kelleher

Förslag till förordning

Artikel 3 – punkt 2 – stycke 1

Kommissionens förslag

De FRO-medel inom målet Investering för sysselsättning och tillväxt som är tillgängliga för budgetåtaganden under perioden 2021–2027 ska vara **7,5** miljarder euro i 2018 års priser, och *dessa* kan utökas med eventuella ytterligare medel som tilldelas i unionens budget och med andra medel i enlighet med den tillämpliga grundrättsakten.

Ändringsförslag

De FRO-medel inom målet Investering för sysselsättning och tillväxt som är tillgängliga för budgetåtaganden under perioden 2021–2027 ska vara **40** miljarder euro i 2018 års priser, och *ska inte vara ett resultat av en överföring från andra EU-fonder som omfattas av förordning (EU) .../... [new CPR]. Detta belopp* kan utökas med eventuella ytterligare medel som tilldelas i unionens budget och med andra medel i enlighet med den tillämpliga grundrättsakten.

Or. en

Ändringsförslag 213

Bogdan Rzońca

Förslag till förordning

Artikel 3 – punkt 2 – stycke 1

Kommissionens förslag

De FRO-medel inom målet Investering för sysselsättning och tillväxt som är tillgängliga för budgetåtaganden under perioden 2021–2027 ska vara **7,5** miljarder euro i 2018 års priser, och *dessa* kan utökas med eventuella ytterligare medel som tilldelas i unionens budget och med andra medel i enlighet med den tillämpliga grundrättsakten.

Ändringsförslag

De FRO-medel inom målet Investering för sysselsättning och tillväxt som är tillgängliga för budgetåtaganden under perioden 2021–2027 ska vara **40** miljarder euro *nya medel* i 2018 års priser, och *dessa* kan utökas med eventuella ytterligare medel som tilldelas i unionens budget och med andra medel i enlighet med den tillämpliga grundrättsakten.

Or. en

Ändringsförslag 214

Frances Fitzgerald

Förslag till förordning
Artikel 3 – punkt 2 – stycke 1

Kommissionens förslag

De FRO-medel inom målet Investering för sysselsättning och tillväxt som är tillgängliga för budgetåtaganden under perioden 2021–2027 ska vara **7,5** miljarder euro i 2018 års priser, och dessa kan utökas med eventuella ytterligare medel som tilldelas i unionens budget och med andra medel i enlighet med den tillämpliga grundrättsakten.

Ändringsförslag

De FRO-medel inom målet Investering för sysselsättning och tillväxt som är tillgängliga för budgetåtaganden under perioden 2021–2027 ska vara **40** miljarder euro i 2018 års priser, och dessa kan utökas med eventuella ytterligare medel som tilldelas i unionens budget och med andra medel i enlighet med den tillämpliga grundrättsakten.

Or. en

Ändringsförslag 215
Roberts Zile

Förslag till förordning
Artikel 3 – punkt 2 – stycke 1

Kommissionens förslag

De FRO-medel inom målet Investering för sysselsättning och tillväxt som är tillgängliga för budgetåtaganden under perioden 2021–2027 ska vara **7,5** miljarder euro i 2018 års priser, och dessa kan utökas med eventuella ytterligare medel som tilldelas i unionens budget och med andra medel i enlighet med den tillämpliga grundrättsakten.

Ändringsförslag

De FRO-medel inom målet Investering för sysselsättning och tillväxt som är tillgängliga för budgetåtaganden under perioden 2021–2027 ska vara **32,5** miljarder euro i 2018 års priser, och dessa kan utökas med eventuella ytterligare medel som tilldelas i unionens budget och med andra medel i enlighet med den tillämpliga grundrättsakten.

Or. en

Ändringsförslag 216
Henrike Hahn
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 3 – punkt 2 – stycke 1

Kommissionens förslag

De FRO-medel inom målet Investering för sysselsättning och tillväxt som är tillgängliga för budgetåtaganden under perioden 2021–2027 ska vara **7,5 miljarder** euro i **2018 års** priser, och dessa kan utökas med eventuella ytterligare medel som tilldelas i unionens budget och med andra medel i enlighet med den tillämpliga grundrättsakten.

Ändringsförslag

De FRO-medel inom målet Investering för sysselsättning och tillväxt som är tillgängliga för budgetåtaganden under perioden 2021–2027 ska vara **11 270 459 000** euro i **löpande** priser, och dessa kan utökas med eventuella ytterligare medel som tilldelas i unionens budget och med andra medel i enlighet med den tillämpliga grundrättsakten.

Or. en

Motivering

Detta ändringsförslag återspeglar kommissionens ändrade förslag om FRO och syftar till att öka FRO-medlen genom ytterligare budgetanslag.

Ändringsförslag 217

Francesca Donato, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi, Marco Zanni

Förslag till förordning

Artikel 3 – punkt 2 – stycke 1

Kommissionens förslag

De FRO-medel inom målet Investering för sysselsättning och tillväxt som är tillgängliga för budgetåtaganden under perioden 2021–2027 ska vara 7,5 miljarder euro i 2018 års priser, **och dessa kan utökas med eventuella ytterligare medel som tilldelas i unionens budget och med andra medel i enlighet med den tillämpliga grundrättsakten.**

Ändringsförslag

De FRO-medel inom målet Investering för sysselsättning och tillväxt som är tillgängliga för budgetåtaganden under perioden 2021–2027 ska vara 7,5 miljarder euro i 2018 års priser.

Or. en

Ändringsförslag 218

Enikő Győri

Förslag till förordning

Artikel 3 – punkt 2 – stycke 1

Kommissionens förslag

De FRO-medel inom målet Investering för sysselsättning och tillväxt som är tillgängliga för budgetåtaganden under perioden 2021–2027 ska vara 7,5 miljarder euro i 2018 års priser, **och dessa kan utökas med eventuella ytterligare medel som tilldelas i unionens budget och med andra medel i enlighet med den tillämpliga grundrättsakten.**

Ändringsförslag

De FRO-medel inom målet Investering för sysselsättning och tillväxt som är tillgängliga för budgetåtaganden under perioden 2021–2027 ska vara 7,5 miljarder euro i 2018 års priser.

Or. en

Ändringsförslag 219 **Markus Ferber**

Förslag till förordning **Artikel 3 – punkt 2 – stycke 1**

Kommissionens förslag

De FRO-medel inom målet Investering för sysselsättning och tillväxt som är tillgängliga för budgetåtaganden under perioden 2021–2027 ska vara 7,5 miljarder euro i 2018 års priser, och dessa kan utökas med eventuella ytterligare medel som tilldelas i unionens budget och med andra medel i enlighet med den tillämpliga grundrättsakten.

Ändringsförslag

De FRO-medel inom målet Investering för sysselsättning och tillväxt som är tillgängliga för budgetåtaganden under perioden 2021–2027 ska vara 7,5 miljarder euro i 2018 års priser, och dessa kan utökas med eventuella ytterligare medel som tilldelas i unionens budget och med andra medel i enlighet med den tillämpliga grundrättsakten. **Alla ökningsar ska vara föremål för en konsekvensbedömning av Europeiska kommissionen som visar på behovet av en sådan ökning.**

Or. en

Ändringsförslag 220 **Carmen Avram**

Förslag till förordning **Artikel 3 – punkt 2 – stycke 1**

Kommissionens förslag

De FRO-medel inom målet Investering för sysselsättning och tillväxt som är tillgängliga för budgetåtaganden under perioden 2021–2027 ska vara 7,5 miljarder euro i 2018 års priser, och dessa kan utökas med eventuella ytterligare medel som tilldelas i unionens budget och med andra medel i enlighet med den tillämpliga grundrättsakten.

Ändringsförslag

De FRO-medel inom målet Investering för sysselsättning och tillväxt som är tillgängliga för budgetåtaganden under perioden 2021–2027 ska vara 7,5 miljarder euro i 2018 års priser, och dessa kan utökas med eventuella ytterligare **nya** medel som tilldelas i unionens budget och med andra medel i enlighet med den tillämpliga grundrättsakten.

Or. en

Ändringsförslag 221
Marek Belka

Förslag till förordning
Artikel 3 – punkt 2 – stycke 2

Kommissionens förslag

Med tanke på programplaneringen och budgeteringen i unionens budget ska det belopp som avses i första stycket indexregleras med 2 % per år.

Ändringsförslag

Med tanke på programplaneringen och budgeteringen i unionens budget ska det belopp som avses i första stycket indexregleras med **minst** 2 % per år, **beroende på den ekonomiska situationen**.

Or. en

Ändringsförslag 222
Frances Fitzgerald

Förslag till förordning
Artikel 3 – punkt 2 – stycke 2

Kommissionens förslag

Med tanke på programplaneringen och budgeteringen i unionens budget ska det belopp som avses i första stycket indexregleras med **2 % per år**.

Ändringsförslag

Med tanke på programplaneringen och budgeteringen i unionens budget ska det belopp som avses i första stycket indexregleras **årligen i linje** med **inflationen i EU**.

Ändringsförslag 223

Francesca Donato, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi, Marco Zanni, Gunnar Beck

Förslag till förordning

Artikel 3 – punkt 2 – stycke 3

Kommissionens förslag

Av det belopp som avses i första stycket ska **0,35 %** anslås till tekniskt stöd på kommissionens initiativ.

Ändringsförslag

Av det belopp som avses i första stycket ska **0,20 %** anslås till tekniskt stöd, **inklusive preliminär planering**, på kommissionens initiativ.

Ändringsförslag 224

Frances Fitzgerald

Förslag till förordning

Artikel 3 – punkt 2 – stycke 3

Kommissionens förslag

Av det belopp som avses i första stycket ska 0,35 % anslås till tekniskt stöd på kommissionens initiativ.

Ändringsförslag

Av det belopp som avses i första stycket ska **högst 0,35 %** anslås till tekniskt stöd på kommissionens initiativ.

Ändringsförslag 225

Markus Ferber

Förslag till förordning

Artikel 3 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Kommissionen ska genom en **genomförandeakt** anta ett beslut om årlig

Ändringsförslag

3. Kommissionen ska genom en **delegerad akt** anta ett beslut om årlig

fördelning av medel, inklusive eventuella ytterligare medel som avses i punkt 2, per medlemsstat i enlighet med den metod som anges i bilaga I.

fördelning av medel, inklusive eventuella ytterligare medel som avses i punkt 2, per medlemsstat i enlighet med den metod som anges i bilaga I.

Or. en

Ändringsförslag 226 **Frances Fitzgerald**

Förslag till förordning **Artikel 3 – punkt 3**

Kommissionens förslag

3. Kommissionen ska genom en **genomförandeakt** anta ett beslut om årlig fördelning av medel, inklusive eventuella ytterligare medel som avses i punkt 2, per medlemsstat i enlighet med den metod som anges i bilaga I.

Ändringsförslag

3. Kommissionen ska genom en **delegerad akt** anta ett beslut om årlig fördelning av medel, inklusive eventuella ytterligare medel som avses i punkt 2, per medlemsstat i enlighet med den metod som anges i bilaga I.

Or. en

Ändringsförslag 227 **Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão** för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning **Artikel 3 – punkt 3**

Kommissionens förslag

3. Kommissionen ska **genom** en **genomförandeakt anta ett beslut** om årlig fördelning av medel, inklusive eventuella ytterligare medel som avses i punkt 2, per medlemsstat i enlighet med den metod som anges i bilaga I.

Ändringsförslag

3. Kommissionen ska **anta en delegerad akt** om årlig fördelning av medel, inklusive eventuella ytterligare medel som avses i punkt 2, per medlemsstat i enlighet med den metod som anges i bilaga I.

Or. en

Ändringsförslag 228
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 3 – punkt 3 – stycke 1a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Antagandet av en ambitiös, långsiktig strategi som är förenlig med ett EU-övergripande mål om att nå klimatneutralitet senast 2040 och med förordning (EU) [EU:s nya klimatlag], liksom nationella delmål för 2030, ska vara en förutsättning för tillgång till FRO.

Or. en

Ändringsförslag 229
Francesca Donato, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi, Marco Zanni

Förslag till förordning
Artikel 3 – punkt 4

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

4. Genom undantag från artikel [21a] i förordning (EU) [new CPR] ska ytterligare medel som avses i punkt 2 som tilldelas FRO i unionens budget eller som tillhandahålls från andra medel inte kräva kompletterande stöd från Eruf eller ESF+.

4. Genom undantag från artikel [21a] i förordning (EU) [new CPR] ska ytterligare medel som avses i punkt 2 som tilldelas FRO i unionens budget eller som tillhandahålls från andra medel inte kräva kompletterande stöd från Eruf eller ESF+ ***eller andra program för tilldelning av medel från EU.***

Or. en

Ändringsförslag 230
Henrike Hahn
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 3a (ny)

Artikel 3a

**Medel från Europeiska unionens
återhämtningsinstrument**

1. De åtgärder som avses i artikel 2 i förordning [det europeiska återhämtningsinstrumentet] ska genomföras inom ramen för Fonden för en rättvis omställning med ett belopp på 32 803 000 000 euro i löpande priser av det belopp som avses i artikel 3.2 a vi) i den förordningen, med förbehåll för artikel 4.3, 4.4 och 4.8.

Detta belopp ska anses vara andra medel enligt vad som avses i artikel 3.2 och ska utgöra externa inkomster avsatta för särskilda ändamål, i enlighet med artikel 21.5 i förordning (EU, Euratom) 2018/1046.

De ska göras tillgängliga för budgetåtaganden inom målet Investering för sysselsättning och tillväxt för åren 2021–2024 utöver de globala medel som anges i artikel 3 enligt följande:

- 2021: 7 954 600 000 euro;**
- 2022: 8 114 600 000 euro;**
- 2023: 8 276 600 000 euro;**
- 2024: 8 441 600 000 euro.**

Dessutom ska 15 600 000 euro i löpande priser göras tillgängliga för administrativa utgifter från de medel som avses i första stycket.

2. Av det belopp som avses i punkt 1 första stycket ska 0,35 % anslås till tekniskt stöd på kommissionens initiativ.

3. Den årliga fördelningen av det belopp som avses i punkt 1 per medlemsstat ska ingå i det kommissionsbeslut som avses i artikel 3.3 i enlighet med den metod som anges i bilaga I.

Or. en

Motivering

Detta ändringsförslag innebär att ytterligare medel ställs till förfogande på grundval av det föreslagna europeiska återhämtningsinstrumentet, och integrerar kommissionens ändring av FRO-förslaget.

Ändringsförslag 231

Eero Heinäluoma

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. FRO ska endast stödja verksamhet som är direkt kopplad till dess särskilda mål enligt artikel 2 och som bidrar till genomförandet av de territoriella planer för en rättvis omställning som upprättats i enlighet med artikel 7.

Ändringsförslag

1. ***Endast de medlemsstater som åtar sig att uppfylla EU:s mål om klimatneutralitet till 2050 och som ansluter sig till unionens grundläggande värden, inklusive rättsstatsprincipen, får dra nytta av FRO.*** FRO ska endast stödja verksamhet som är direkt kopplad till dess särskilda mål enligt artikel 2 och som bidrar till genomförandet av de territoriella planer för en rättvis omställning som upprättats i enlighet med artikel 7.

Or. en

Ändringsförslag 232

Sirpa Pietikäinen

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 1a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

1a. Investeringsstöd från FRO ska endast vara tillgängligt om det följer principen om att inte göra någon skada och är förenligt med EU:s taxonomi för hållbar finansiering. Verksamheter som skulle hämma utvecklingen och användningen av koldioxidsnåla alternativ, den cirkulära ekonomin och andra miljömässigt hållbara alternativ,

leda till inlåsnings effekter eller strandade tillgångar, eller som med hänsyn till hela deras livscykel med tillämpning av livscykelbedömningen, är oförenliga med målet om klimatneutralitet, ska inte ha tillträde till FRO.

Or. en

Ändringsförslag 233
Marek Belka

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – inledningen

Kommissionens förslag

I enlighet med punkt 1 ska FRO *endast* stödja följande verksamheter:

Ändringsförslag

I enlighet med punkt 1 ska FRO *särskilt* stödja, *men inte vara begränsat till*, följande verksamheter:

Or. en

Ändringsförslag 234
Bogdan Rzońca

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – inledningen

Kommissionens förslag

I enlighet med punkt 1 ska FRO *endast* stödja följande verksamheter:

Ändringsförslag

I enlighet med punkt 1 ska FRO stödja följande verksamheter:

Or. en

Ändringsförslag 235
Enikő Győri

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – inledningen

Kommissionens förslag

I enlighet med punkt 1 ska FRO **endast** stödja följande verksamheter:

Ändringsförslag

I enlighet med punkt 1 ska FRO stödja följande verksamheter:

Or. en

Ändringsförslag 236
Carmen Avram

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led a

Kommissionens förslag

a) **Produktiva** investeringar i små och medelstora företag, inklusive uppstartsföretag, som leder till ekonomisk diversifiering och omställning.

Ändringsförslag

a) **Hållbara** investeringar i små och medelstora företag, inklusive uppstartsföretag, som leder till ekonomisk diversifiering och omställning.

Or. en

Ändringsförslag 237
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led a

Kommissionens förslag

a) Produktiva investeringar i små och medelstora företag, inklusive uppstartsföretag, som leder till ekonomisk diversifiering och omställning.

Ändringsförslag

a) Produktiva **och hållbara** investeringar i små och medelstora företag, inklusive uppstartsföretag, som leder till **skapandet av högkvalitativa och hållbara arbetstillfällen**, ekonomisk diversifiering och omställning.

Or. en

Ändringsförslag 238
Frances Fitzgerald

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led a

Kommissionens förslag

a) Produktiva investeringar i små och medelstora företag, inklusive uppstartsföretag, som leder till ekonomisk diversifiering och omställning.

Ändringsförslag

a) Produktiva **och hållbara** investeringar i små och medelstora företag, inklusive uppstartsföretag **och entreprenörer**, som leder till ekonomisk diversifiering och omställning.

Or. en

Ändringsförslag 239
Marek Belka

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led a

Kommissionens förslag

a) Produktiva investeringar i små och medelstora företag, **inklusive** uppstartsföretag, som leder till ekonomisk diversifiering och omställning.

Ändringsförslag

a) Produktiva investeringar i **företag, särskilt** små och medelstora företag, uppstartsföretag, **mikroföretag eller regionala och lokala offentligägda företag**, som leder till ekonomisk diversifiering och omställning, **samtidigt som de ökar den ekonomiska och sociala hållbarheten**.

Or. en

Ändringsförslag 240
Eva Maydell, Inese Vaidere

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led a

Kommissionens förslag

a) Produktiva investeringar i **små och medelstora** företag, inklusive uppstartsföretag, som leder till ekonomisk diversifiering **och** omställning.

Ändringsförslag

a) Produktiva investeringar i **befintliga** företag, inklusive **små och medelstora företag**, uppstartsföretag, **mikroföretag sociala företag, regionala**

och lokala offentligägda företag, som leder till ekonomisk diversifiering, omställning och nya arbetstillfällen.

Or. en

Ändringsförslag 241
Clara Ponsatí Obiols

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led a

Kommissionens förslag

a) Produktiva investeringar i små och medelstora företag, inklusive uppstartsföretag, som leder till ekonomisk diversifiering och omställning.

Ändringsförslag

a) Produktiva investeringar i små och medelstora företag, inklusive uppstartsföretag, som leder till ekonomisk diversifiering och omställning *och som främst tillhör robusta sektorer.*

Or. en

Ändringsförslag 242
Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Dragoş Pîslaru, Gilles Boyer, Billy Kelleher, Stéphanie Yon-Courtin

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led a

Kommissionens förslag

a) Produktiva investeringar i små och medelstora företag, inklusive uppstartsföretag, som leder till ekonomisk diversifiering *och* omställning.

Ändringsförslag

a) Produktiva investeringar i små och medelstora företag, inklusive *mikroföretag och* uppstartsföretag, som leder till ekonomisk diversifiering, omställning *och uppskalning.*

Or. en

Ändringsförslag 243
Francesca Donato, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi, Marco Zanni

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led a

Kommissionens förslag

a) Produktiva investeringar i små och medelstora företag, inklusive uppstartsföretag, som leder till ekonomisk diversifiering och omställning.

Ändringsförslag

a) Produktiva investeringar i **mikroföretag och** små och medelstora företag, inklusive uppstartsföretag, som leder till ekonomisk diversifiering och omställning.

Or. en

Ändringsförslag 244
Eero Heinäluoma

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led a

Kommissionens förslag

a) Produktiva investeringar i små och medelstora företag, inklusive uppstartsföretag, som leder till ekonomisk diversifiering och omställning.

Ändringsförslag

a) Produktiva investeringar i **livskraftiga** små och medelstora företag, inklusive uppstartsföretag, som leder till ekonomisk diversifiering och omställning.

Or. en

Ändringsförslag 245
Bogdan Rzońca

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led a

Kommissionens förslag

a) Produktiva investeringar **i små och medelstora företag**, inklusive uppstartsföretag, som leder till ekonomisk diversifiering och omställning.

Ändringsförslag

a) Produktiva investeringar, inklusive **i små och medelstora företag och** uppstartsföretag, som leder till ekonomisk diversifiering och omställning.

Or. en

Ändringsförslag 246
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led aa (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

aa) Investeringar i offentlig och social infrastruktur och tjänster av allmänt intresse, inbegripet riktade åtgärder för att ta itu med energifattigdom och främja energi till överkomliga priser genom lokala energisamhällen.

Or. en

Ändringsförslag 247
Jonás Fernández

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led b

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

b) Investeringar i skapandet av nya företag, *även genom* företagskuvöser *och konsulttjänster*.

b) Investeringar i skapandet av nya företag *och i expansionen av befintliga företag, med fokus på strategier för smart specialisering, såsom innovation, stöd till små och medelstora företag, omskolning, främjande av energieffektivitet och förnybar energi samt* företagskuvöser.

Or. es

Ändringsförslag 248
Frances Fitzgerald

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led b

Kommissionens förslag

b) Investeringar i skapandet av nya företag, även genom företagskuvöser och konsulttjänster.

Ändringsförslag

b) Investeringar i skapandet av nya företag **samt expansionen av befintliga**, även genom företagskuvöser, **samlokaliserade inrättningar** och konsulttjänster.

Or. en

Ändringsförslag 249
Carmen Avram

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led b

Kommissionens förslag

b) Investeringar i skapandet av nya företag, även genom företagskuvöser och konsulttjänster.

Ändringsförslag

b) Investeringar i skapandet av nya företag **som är relevanta för omställningen till hållbar utveckling**, även genom företagskuvöser och konsulttjänster.

Or. en

Ändringsförslag 250
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led b

Kommissionens förslag

b) Investeringar i skapandet av nya företag, även genom företagskuvöser och konsulttjänster.

Ändringsförslag

b) Investeringar i skapandet av nya företag **inom alternativ hållbar ekonomisk verksamhet**, även genom företagskuvöser och konsulttjänster.

Or. en

Ändringsförslag 251
Marek Belka

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led b

Kommissionens förslag

b) Investeringar i skapandet av nya företag, även genom företagskuvöser och konsulttjänster.

Ändringsförslag

b) Investeringar i skapandet av nya företag, även **små och medelstora företag** genom **lokala och regionala** företagskuvöser och konsulttjänster.

Or. en

Ändringsförslag 252
Marek Belka

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led c

Kommissionens förslag

c) Investeringar i forskning och innovation och främjande av överföring av avancerad teknik.

Ändringsförslag

c) **Hållbara** investeringar i forskning och innovation, **bland annat via universitet och forskningscentrum**, och främjande av överföring av avancerad teknik.

Or. en

Ändringsförslag 253
Eva Maydell, Lídia Pereira

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led c

Kommissionens förslag

c) Investeringar i forskning och innovation och främjande av överföring av avancerad teknik.

Ändringsförslag

c) **Hållbara** investeringar i forskning och innovation och **infrastruktur och marknadsfärdig** teknik.

Or. en

Ändringsförslag 254

Isabel Benjumea, José Manuel García-Margallo y Marfil

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led c

Kommissionens förslag

c) Investeringar i forskning och innovation och främjande av överföring av avancerad teknik.

Ändringsförslag

c) Investeringar i forskning och innovation och främjande av överföring av avancerad teknik ***i den offentliga eller privata sektorn.***

Or. es

Ändringsförslag 255

Jonás Fernández

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led c

Kommissionens förslag

c) Investeringar i forskning och innovation och främjande av överföring av avancerad teknik.

Ändringsförslag

c) Investeringar i forskning och innovation, ***inklusive energiforskning,*** och främjande av överföring av avancerad teknik.

Or. es

Ändringsförslag 256

Aurore Lalucq, Nora Mebarek

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led c

Kommissionens förslag

c) Investeringar i forskning och innovation och främjande av överföring av avancerad teknik.

Ändringsförslag

c) Investeringar i forskning och innovation och främjande av överföring av avancerad teknik, ***särskilt inom de lågteknologiska områdena.***

Ändringsförslag 257
Eero Heinäluoma

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led c

Kommissionens förslag

c) Investeringar i forskning och innovation och främjande av överföring av avancerad teknik.

Ändringsförslag

c) Investeringar i forskning och innovation och främjande av överföring **och antagande** av avancerad teknik.

Ändringsförslag 258
Carmen Avram

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led c

Kommissionens förslag

c) Investeringar i forskning och innovation och främjande av överföring av avancerad teknik.

Ändringsförslag

c) Investeringar i **hållbar** forskning och innovation och främjande av överföring av avancerad teknik.

Ändringsförslag 259
Eva Maydell, Enikő Győri, Jessica Polfjärd

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led d

Kommissionens förslag

d) Investeringar i användning av teknik och infrastruktur för **ren energi**, minskning av växthusgasutsläpp, energieffektivitet och förnybar energi.

Ändringsförslag

d) Investeringar i användning av teknik och infrastruktur för **ett överkomligt koldioxidsnålt energisystem**, minskning av växthusgasutsläpp, **inklusive utveckling av befintliga och planerade kärnkraftverk, i**

förekommande fall, i enlighet med målen i Euratomfördraget och EU-rätten, energilagring och smarta energilösningar, energieffektivitet och förnybar energi, cirkulär ekonomi och miljösanering.

Or. en

Ändringsförslag 260
Jonás Fernández

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led d

Kommissionens förslag

d) Investeringar i användning av teknik och infrastruktur för ren energi, minskning av växthusgasutsläpp, energieffektivitet och förnybar energi.

Ändringsförslag

d) Investeringar i användning av teknik och infrastruktur för ren **och hållbar** energi, i minskning av växthusgasutsläpp, energieffektivitet och förnybar energi, **inbegripet lagringslösningar, för att underlätta alternativa lösningar såsom hållbar rörlighet och renovering av byggnader.**

Or. es

Ändringsförslag 261
Frances Fitzgerald

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led d

Kommissionens förslag

d) Investeringar i användning av teknik och infrastruktur för ren energi, minskning av växthusgasutsläpp, energieffektivitet och förnybar energi.

Ändringsförslag

d) Investeringar i användning av teknik och infrastruktur för **överkomlig** ren energi, minskning av växthusgasutsläpp, energieffektivitet (**inbegripet minskade koldioxidutsläpp från byggnader**), **infrastruktur för laddning av elfordon** och förnybar energi, **inbegripet investeringar i fjärrvärmesystem.**

Ändringsförslag 262
Alfred Sant

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led d

Kommissionens förslag

d) Investeringar i användning av teknik och infrastruktur för ren energi, minskning av växthusgasutsläpp, energieffektivitet *och* förnybar energi.

Ändringsförslag

d) Investeringar i användning av teknik och infrastruktur för **överkomlig** ren energi, minskning av växthusgasutsläpp, **inbegripet investeringar i hållbar rörlighet och utfasning av fossila bränslen från transportsektorn**, energieffektivitet **eller** förnybar energi.

Ändringsförslag 263
Sirpa Pietikäinen

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led d

Kommissionens förslag

d) Investeringar i användning av teknik och infrastruktur för ren energi, minskning av växthusgasutsläpp, energieffektivitet och förnybar energi.

Ändringsförslag

d) Investeringar i användning av teknik och infrastruktur för **överkomlig** ren energi, minskning av växthusgasutsläpp, energieffektivitet och förnybar energi, **energinät såsom smarta nät och supernät**.

Ändringsförslag 264
Carmen Avram

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led d

Kommissionens förslag

d) Investeringar i användning av teknik och infrastruktur för ren energi, minskning av växthusgasutsläpp, energieffektivitet och förnybar energi.

Ändringsförslag

d) Investeringar i användning av teknik och **social** infrastruktur för **överkomlig ren, säker och hållbar** energi, minskning av växthusgasutsläpp, energieffektivitet och förnybar energi.

Or. en

Ändringsförslag 265

Marek Belka

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led d

Kommissionens förslag

d) Investeringar i användning av teknik och infrastruktur för ren energi, minskning av växthusgasutsläpp, energieffektivitet och förnybar energi.

Ändringsförslag

d) Investeringar i användning av teknik och infrastruktur för **överkomlig, utsläppssnål eller** ren energi, minskning av växthusgasutsläpp, energieffektivitet och förnybar energi.

Or. en

Ändringsförslag 266

Maximilian Krahl, Gunnar Beck

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led d

Kommissionens förslag

d) Investeringar i användning av teknik och infrastruktur för **ren** energi, **minskning av växthusgasutsläpp, energieffektivitet och förnybar energi.**

Ändringsförslag

d) Investeringar i användning av teknik och infrastruktur för **överkomlig** energi, **utifrån medlemsstatens ekonomiska behov.**

Or. en

Ändringsförslag 267
Eva Maydell, Enikő Győri

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led da (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

da) Investeringar för att minska energifattigdom och luftföroreningar, särskilt genom investeringar i fjärrvärme och genom att avskaffa individuella uppvärmningslösningar baserade på kol.

Or. en

Ändringsförslag 268
Eva Maydell, Jessica Polfjärd, Lídia Pereira

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led db (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

db) Investeringar i gränsöverskridande elsammanlänkning, i syfte att uppnå målet på 15 % senast 2030.

Or. en

Ändringsförslag 269
Bogdan Rzońca, Roberts Zīle

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led da (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

da) Investeringar i energieffektivitet och i förnybara energikällor, inbegripet investeringar i fjärrvärme.

Or. en

Ändringsförslag 270

Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Dragoș Pîslaru, Olivier Chastel, Billy Kelleher

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led da (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

da) Investeringar i fjärrvärme.

Or. en

Ändringsförslag 271

Bogdan Rzońca, Roberts Zīle

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led db (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

db) Investeringar i produktion, bearbetning, distribution, lagring och förbränning av naturgas.

Or. en

Ändringsförslag 272

Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Dragoș Pîslaru, Billy Kelleher

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led db (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

db) Säkerställande av en tryggad energiförsörjning.

Or. en

Ändringsförslag 273

Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Billy Kelleher

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led dc (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

dc) Investeringar som avser produktion, bearbetning, distribution, lagring eller förbränning av naturgas, under förutsättning att de används som en överbryggningssteknik för att ersätta kol, brunkol, torv eller oljeskiffer och visar att de ger betydande minskningar av växthusgasutsläppen. Dessa investeringar bör tillåta användning av förnybar gas vid en senare tidpunkt.

Or. en

Ändringsförslag 274
Jonás Fernández

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led e

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

e) Investeringar i digitalisering och digital konnektivitet.

e) Investeringar i digitalisering och digital konnektivitet, ***bland annat belastningsövervakning av utrustning och anordningar samt kommunikationsforskning och kommunikationsteknik som underlättar utvecklingen av efterfrågefleksibilitet och precisionsjordbruk.***

Or. es

Ändringsförslag 275
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led e

Kommissionens förslag

e) Investeringar i digitalisering och digital konnektivitet.

Ändringsförslag

e) Investeringar i digitalisering och digital konnektivitet, **särskilt för landsbygdsområden med begränsad tillgång till bredbandsteknik.**

Or. en

Ändringsförslag 276
Eero Heinäluoma

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led e

Kommissionens förslag

e) Investeringar i digitalisering och digital konnektivitet.

Ändringsförslag

e) Investeringar i digitalisering och digital konnektivitet, **särskilt i avlägsna regioner.**

Or. en

Ändringsförslag 277
Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Dragoș Pîslaru, Gilles Boyer, Billy Kelleher, Stéphanie Yon-Courtin

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led ea (nytt)

Kommissionens förslag

ea) Investeringar i användning av teknik och infrastruktur för överkomlig miljövänlig och smart rörlighet, som bidrar till minskade växthusgasutsläpp och diversifierade rörlighetslösningar.

Or. en

Ändringsförslag 278
Jonás Fernández

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led ea (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ea) Produktiva investeringar i andra företag än små och medelstora företag som leder till att arbetstillfällen, kapital och produktionsprocesser flyttas från en medlemsstat till en annan.

Or. es

Ändringsförslag 279
Sirpa Pietikäinen

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led ea (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ea) Investeringar i järnvägsförbindelser och höghastighetståg.

Or. en

Ändringsförslag 280
Marek Belka

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led ea (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ea) Investeringar i lösningar för grön energi.

Or. en

Ändringsförslag 281
Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Dragoș Pișlaru, Billy Kelleher

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led f

Kommissionens förslag

f) Investeringar i återställande och sanering av områden, markrestaurering och projekt för ändrad användning.

Ändringsförslag

f) Investeringar i återställande och sanering av områden **och tidigare exploaterad mark**, markrestaurering och projekt för ändrad användning, **inbegripet investeringar i utarbetandet av deras stöd och bakgrundsdokumentation och analys.**

Or. en

Ändringsförslag 282
Eva Maydell

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led f

Kommissionens förslag

f) Investeringar i återställande och sanering av områden, **markrestaurering** och projekt för ändrad användning.

Ändringsförslag

f) Investeringar i återställande och sanering av områden, **förnyelse av, tillträde till och renovering av tidigare kolgruvor och kraftverk samt tidigare exploaterad mark och anläggningar, restaurering** och projekt för ändrad användning.

Or. en

Ändringsförslag 283
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led f

Kommissionens förslag

f) Investeringar i återställande och sanering av områden, markrestaurering och projekt för ändrad användning.

Ändringsförslag

f) Investeringar i återställande och sanering av områden, markrestaurering, **återställande av ekosystem** och projekt för

ändrad användning, *som ska komplettera och vara förenliga med principen om att förorenaren betalar.*

Or. en

Ändringsförslag 284
Marek Belka

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led f

Kommissionens förslag

f) Investeringar i återställande och sanering av områden, markrestaurering och projekt för ändrad användning.

Ändringsförslag

f) Investeringar i återställande, *förnyelse* och sanering av områden, markrestaurering och projekt för ändrad användning, *inbegripet motverkande av följderna av exempelvis torka i kolgruverregionerna.*

Or. en

Ändringsförslag 285
Frances Fitzgerald

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led f

Kommissionens förslag

f) Investeringar i återställande och sanering av områden, markrestaurering och projekt för ändrad användning.

Ändringsförslag

f) Investeringar i återställande, *ändrad användning* och sanering av områden, markrestaurering, *inklusive i syfte att fungera som kolsänkor*, och projekt för ändrad användning.

Or. en

Ändringsförslag 286
Frances Fitzgerald

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led fa (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

fa) Investeringar i bevarande, skydd och återställande av biologisk mångfald och livsmiljöer.

Or. en

Ändringsförslag 287
Maximilian Krah

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led g

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

g) Investeringar för att förbättra den cirkulära **ekonomi**, bl.a. genom åtgärder för att förebygga **och reducera** avfall, resurseffektivitet, återanvändning och **återvinning**.

g) Investeringar för att förbättra den cirkulära **ekonomin**, bl.a. genom åtgärder för att förebygga avfall, **använda avfall i energiproduktionen (t.ex. pyroförgasning)**, resurseffektivitet, återanvändning, **reparation** och **materialåtervinning samt agroekologiska metoder, bland annat genom anaerob nedbrytning**.

Or. en

Ändringsförslag 288
Sirpa Pietikäinen

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led g

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

g) Investeringar för att förbättra den cirkulära **ekonomi**, bl.a. genom åtgärder för att förebygga och reducera avfall, resurseffektivitet, återanvändning och **återvinning**.

g) Investeringar för att förbättra den cirkulära **ekonomin**, bl.a. genom åtgärder för att förebygga och reducera avfall, resurseffektivitet, återanvändning, **reparation** och **materialåtervinning samt**

genom att förebygga avfall från produkter i utformningsfasen.

Or. en

Ändringsförslag 289
Frances Fitzgerald

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led g

Kommissionens förslag

g) Investeringar **för att förbättra** den cirkulära **ekonomi**, bl.a. genom åtgärder för att förebygga och reducera avfall, resurseffektivitet, återanvändning och **återvinning**.

Ändringsförslag

g) Investeringar **i** den cirkulära **ekonomin och bioekonomin**, bl.a. genom åtgärder för att förebygga och reducera avfall, resurseffektivitet, återanvändning, **reparation** och **materialåtervinning samt grön infrastruktur**.

Or. en

Ändringsförslag 290
Jonás Fernández

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led ga (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ga) **Investeringar i den miljömässiga omvandlingen av sektorer som är ekonomiskt relevanta för regioner i omställning, såsom turism och jordbruk.**

Or. es

Ändringsförslag 291
Sirpa Pietikäinen

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led ga (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ga) Investeringar som väsentligt bidrar till de övriga miljömål som fastställs i taxonomiförordningen.

Or. en

Ändringsförslag 292
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led ga (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ga) Investeringar för att främja industriarvet, inbegripet former av hållbar turism.

Or. en

Ändringsförslag 293
Bogdan Rzońca, Roberts Zile

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led ga (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ga) Investeringar som bidrar till att minska utsläppen i transportsektorn.

Or. en

Ändringsförslag 294
Enikő Győri

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led ga (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ga) Avveckling eller anläggande av kärnkraftverk.

Or. en

Ändringsförslag 295
Enikő Győri

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led gb (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

gb) Investeringar som avser produktion, bearbetning, distribution, lagring eller förbränning av naturgas som övergångsenergi.

Or. en

Ändringsförslag 296
Jonás Fernández

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led gb (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

gb) Grön infrastruktur.

Or. es

Ändringsförslag 297
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led h

Kommissionens förslag

h) Kompetenshöjning och omskolning av arbetstagare.

Ändringsförslag

h) **Utbildning**, kompetenshöjning och omskolning av arbetstagare, **inbegripet rådgivnings- och stödtjänster till arbetstagare i förändringsprocesser, för att säkerställa hållbar, inkluderande, långsiktig och högkvalitativ sysselsättning.**

Or. en

Ändringsförslag 298

Marek Belka

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led h

Kommissionens förslag

h) Kompetenshöjning och omskolning av arbetstagare.

Ändringsförslag

h) **Yrkesutbildning**, kompetenshöjning och omskolning av arbetstagare **samt investering i silverekonomin för traditionella gruvregioner.**

Or. en

Ändringsförslag 299

Aurore Lalucq, Nora Mebarek

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led h

Kommissionens förslag

h) **Kompetenshöjning** och omskolning av arbetstagare.

Ändringsförslag

h) **Uppgradering** och omskolning av arbetstagare **och arbetssökande för att möta utmaningarna i samband med den ekologiska omställningsprocessen.**

Or. en

Ändringsförslag 300
Frances Fitzgerald

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led h

Kommissionens förslag

h) Kompetenshöjning och omskolning av arbetstagare.

Ändringsförslag

h) **Yrkesutbildning,** kompetenshöjning, **utveckling av nya färdigheter** och omskolning av arbetstagare, **med fokus på jämställdhet.**

Or. en

Ändringsförslag 301
Roberts Zile

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led h

Kommissionens förslag

h) Kompetenshöjning och omskolning av arbetstagare.

Ändringsförslag

h) Kompetenshöjning och omskolning av arbetstagare **inklusive lokala mobilitetsstipendier.**

Or. en

Ändringsförslag 302
Jonás Fernández

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led h

Kommissionens förslag

h) Kompetenshöjning och omskolning av arbetstagare.

Ändringsförslag

h) Kompetenshöjning och omskolning av arbetstagare **och egenföretagare.**

Or. es

Ändringsförslag 303
Aurore Lalucq, Nora Mebarek

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led i

Kommissionens förslag

- i) Stöd i arbetssökandet.

Ändringsförslag

- i) Stöd i arbetssökandet **för arbetssökande och personer som tidigare varit anställda inom verksamhetsområden som står inför socioekonomiska utmaningar i samband med omställningsprocessen.**

Or. en

Ändringsförslag 304
Aurore Lalucq, Nora Mebarek

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led j

Kommissionens förslag

- j) Aktiv inkludering av arbetssökande.

Ändringsförslag

- j) Aktiv inkludering av arbetssökande **som tidigare varit anställda inom verksamhetsområden som står inför allvarliga socioekonomiska utmaningar i samband med omställningsprocessen, inbegripet genom direkt inkomststöd.**

Or. en

Ändringsförslag 305
Frances Fitzgerald

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led j

Kommissionens förslag

- j) Aktiv inkludering av arbetssökande.

Ändringsförslag

- j) Aktiv inkludering av arbetssökande, **med särskilt fokus på jämställdhet.**

Ändringsförslag 306
Francesca Donato, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi, Marco Zanni

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led j

Kommissionens förslag

j) Aktiv inkludering av
arbetssökande.

Ändringsförslag

j) Aktiv inkludering av
arbetssökande, **särskilt kvinnor och
funktionsnedsatta.**

Ändringsförslag 307
Carmen Avram

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led ja (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ja) Annan specifik verksamhet, enligt överenskommelse mellan de relevanta lokala och regionala myndigheterna i det berörda territoriet, medlemsstaten och kommissionen, som är i linje med lokala utvecklingsstrategier och bidrar till omställningen till en koldioxidneutral EU-ekonomi senast 2050.

Ändringsförslag 308
Bogdan Rzońca, Roberts Zile

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led ja (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ja) Annan specifik verksamhet som bidrar till FRO:s enda särskilda mål, som ingår i de territoriella planerna för en rättvis omställning och som överenskommit mellan en medlemsstat, de relevanta myndigheterna i de berörda territorierna och godkänts av kommissionen.

Or. en

Ändringsförslag 309
Sirpa Pietikäinen

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led k

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

k) Tekniskt stöd.

k) Tekniskt stöd, ***inbegripet företagskuvöser och plantskolor för projekt på lokal och nationell nivå som sammanför finansörer och projektansvariga.***

Or. en

Ändringsförslag 310
Francesca Donato, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi, Marco Zanni

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led k

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

k) Tekniskt stöd.

k) Tekniskt stöd, ***inklusive preliminär planering.***

Or. en

Ändringsförslag 311
Frances Fitzgerald

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led k

Kommissionens förslag

k) Tekniskt stöd.

Ändringsförslag

k) Tekniskt stöd **och rådgivningstjänster.**

Or. en

Ändringsförslag 312
Jonás Fernández

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led ka (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ka) Annan specifik verksamhet, enligt överenskommelse mellan berörda lokala och regionala organ i det aktuella territoriet, medlemsstaten och kommissionen, som är i linje med lokala utvecklingsstrategier och som bidrar till omställningen till en koldioxidneutral EU-ekonomi senast 2050.

Or. es

Ändringsförslag 313
Marek Belka

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led ka (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ka) Investeringar i offentliga tjänster av allmänt intresse, som bidrar till en energimässig, ekonomisk, social och miljömässig omställning.

Ändringsförslag 314
Frances Fitzgerald

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led ka (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ka) Investeringar i utfasning av fossila bränslen från transportsektorn.

Ändringsförslag 315
Marek Belka

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 1 – led kb (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

kb) Alla andra åtgärder som medlemsstaterna, arbetsmarknadens parter, specifika regioner och kommissionen kommit överens om, i syfte att uppnå målen i EU:s gröna giv och mildra de ekonomiska och sociala utmaningar som är kopplade till den.

Ändringsförslag 316
Bogdan Rzońca, Roberts Zile

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 2

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Dessutom kan FRO, inom de områden som utses till stödområden i enlighet med

utgår

artikel 107.3 a och c i EUF-fördraget, stödja produktiva investeringar i andra företag än små och medelstora företag, förutsatt att sådana investeringar har godkänts som en del av den territoriella planen för en rättvis omställning på grundval av de uppgifter som krävs enligt artikel 7.2 h. Sådana investeringar ska endast vara stödberättigande när de är nödvändiga för genomförandet av den territoriella planen för en rättvis omställning.

Or. en

Ändringsförslag 317
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 2

Kommissionens förslag

Dessutom kan FRO, inom de områden som utses till stödområden i enlighet med artikel 107.3 a och c i EUF-fördraget, stödja produktiva investeringar i andra företag än små och medelstora företag, förutsatt att sådana investeringar har godkänts som en del av den territoriella planen för en rättvis omställning på grundval av de uppgifter som krävs enligt artikel 7.2 h. Sådana investeringar ska endast vara stödberättigande när de är nödvändiga för genomförandet av den territoriella planen för en rättvis omställning.

Ändringsförslag

Dessutom kan FRO, inom de områden som utses till stödområden i enlighet med artikel 107.3 a och c i EUF-fördraget, stödja produktiva investeringar i andra företag än små och medelstora företag, förutsatt att sådana investeringar har godkänts som en del av den territoriella planen för en rättvis omställning på grundval av de uppgifter som krävs enligt artikel 7.2 h. Sådana investeringar ska endast vara stödberättigande när de är nödvändiga för genomförandet av den territoriella planen för en rättvis omställning **och skapar eller skyddar ett betydande antal högkvalitativa arbetstillfällen och förutsatt att de inte leder till eller är ett resultat av omplacering, är helt i linje med förordning (EU) [taxonomiförordningen] och Parisavtalet och följer en gemenskapsdriven metod för planering,**

genomförande och ägande av investeringar.

Or. en

Ändringsförslag 318
Frances Fitzgerald

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 2

Kommissionens förslag

Dessutom kan FRO, inom de områden som utses till stödområden i enlighet med artikel 107.3 a och c i EUF-fördraget, stödja produktiva investeringar i andra företag än små och medelstora företag, förutsatt att sådana investeringar har godkänts som en del av den territoriella planen för en rättvis omställning på grundval av de uppgifter som krävs enligt artikel 7.2 h. Sådana investeringar ska endast vara stödberättigande när de är nödvändiga för genomförandet av den territoriella planen för en rättvis omställning.

Ändringsförslag

Dessutom kan FRO, inom de områden som utses till stödområden i enlighet med artikel 107.3 a och c i EUF-fördraget, stödja produktiva investeringar i andra företag än små och medelstora företag, förutsatt att sådana investeringar har godkänts som en del av den territoriella planen för en rättvis omställning på grundval av de uppgifter som krävs enligt artikel 7.2 h. Sådana investeringar ska endast vara stödberättigande när de är nödvändiga för genomförandet av den territoriella planen för en rättvis omställning **och förutsatt att de anses stödberättigande i enlighet med EU:s taxonomi för hållbara investeringar.**

Or. en

Ändringsförslag 319
Eva Maydell

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 2

Kommissionens förslag

Dessutom kan FRO, inom de områden som utses till stödområden i enlighet med artikel 107.3 a och c i EUF-fördraget, stödja produktiva investeringar i andra företag än små och medelstora företag,

Ändringsförslag

Dessutom kan FRO, inom de områden som utses till stödområden i enlighet med artikel 107.3 a och c i EUF-fördraget, stödja produktiva investeringar i andra företag än små och medelstora företag,

förutsatt att sådana investeringar har godkänts som en del av den territoriella planen för en rättvis omställning på grundval av de uppgifter som krävs enligt artikel 7.2 h. **Sådana investeringar ska endast vara stödberättigande när de är nödvändiga för genomförandet av den territoriella planen för en rättvis omställning.**

förutsatt att sådana investeringar har godkänts som en del av den territoriella planen för en rättvis omställning på grundval av de uppgifter som krävs enligt artikel 7.2 h.

Or. en

Ändringsförslag 320 **Marek Belka**

Förslag till förordning **Artikel 4 – punkt 2 – stycke 2**

Kommissionens förslag

Dessutom kan FRO, inom de områden som utses till stödområden i enlighet med artikel 107.3 a och c i EUF-fördraget, stödja produktiva investeringar i andra företag än små och medelstora företag, förutsatt att sådana investeringar har godkänts som en del av den territoriella planen för en rättvis omställning på grundval av de uppgifter som krävs enligt artikel 7.2 h. Sådana investeringar ska **endast** vara stödberättigande när de är **nödvändiga** för genomförandet av den territoriella planen för en rättvis omställning.

Ändringsförslag

Dessutom kan FRO, inom de områden som utses till stödområden i enlighet med artikel 107.3 a och c i EUF-fördraget, stödja produktiva investeringar i andra företag än små och medelstora företag, förutsatt att sådana investeringar har godkänts som en del av den territoriella planen för en rättvis omställning på grundval av de uppgifter som krävs enligt artikel 7.2 h. Sådana investeringar ska vara stödberättigande när **omställningsregionerna understrukt att de är avgörande** för genomförandet av den territoriella planen för en rättvis omställning.

Or. en

Ändringsförslag 321 **Francesca Donato, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi, Marco Zanni**

Förslag till förordning **Artikel 4 – punkt 2 – stycke 2**

Kommissionens förslag

Dessutom kan FRO, inom de områden som utses till stödområden ***i enlighet med artikel 107.3 a och c i EUF-fördraget***, stödja produktiva investeringar i andra företag än små och medelstora företag, förutsatt att sådana investeringar har godkänts som en del av den territoriella planen för en rättvis omställning på grundval av de uppgifter som krävs enligt artikel 7.2 h. Sådana investeringar ska endast vara stödberättigande när de är nödvändiga för genomförandet av den territoriella planen för en rättvis omställning.

Ändringsförslag

Dessutom kan FRO, inom de områden som utses till stödområden, stödja produktiva investeringar i andra företag än ***mikroföretag och*** små och medelstora företag, förutsatt att sådana investeringar har godkänts som en del av den territoriella planen för en rättvis omställning på grundval av de uppgifter som krävs enligt artikel 7.2 h. Sådana investeringar ska endast vara stödberättigande när de är nödvändiga för genomförandet av den territoriella planen för en rättvis omställning.

Or. en

Ändringsförslag 322 **Eva Maydell**

Förslag till förordning **Artikel 4 – punkt 2 – stycke 3**

Kommissionens förslag

FRO får också stödja investeringar för att minska utsläppen av växthusgas från de verksamheter som förtecknas i bilaga I till Europaparlamentets och rådets direktiv 2003/87/EG, förutsatt att sådana investeringar har godkänts som en del av den territoriella planen för en rättvis omställning på grundval av de uppgifter som krävs enligt artikel 7.2 i. ***Sådana investeringar ska endast vara stödberättigande när de är nödvändiga för genomförandet av den territoriella planen för en rättvis omställning.***

Ändringsförslag

FRO får också stödja investeringar för att minska utsläppen av växthusgas från de verksamheter som förtecknas i bilaga I till Europaparlamentets och rådets direktiv 2003/87/EG, förutsatt att sådana investeringar har godkänts som en del av den territoriella planen för en rättvis omställning på grundval av de uppgifter som krävs enligt artikel 7.2 i.

Or. en

Ändringsförslag 323
Henrike Hahn
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 3

Kommissionens förslag

FRO får också stödja investeringar för att minska utsläppen av växthusgas från de verksamheter som förtecknas i bilaga I till Europaparlamentets och rådets direktiv 2003/87/EG, förutsatt att sådana investeringar har godkänts som en del av den territoriella planen för en rättvis omställning på grundval av de uppgifter som krävs enligt artikel 7.2 i. Sådana investeringar ska endast vara stödberättigande när de är nödvändiga för genomförandet av den territoriella planen för en rättvis omställning.

Ändringsförslag

FRO får också stödja investeringar för att minska utsläppen av växthusgas från de verksamheter som förtecknas i bilaga I till Europaparlamentets och rådets direktiv 2003/87/EG, förutsatt att sådana investeringar har godkänts som en del av den territoriella planen för en rättvis omställning på grundval av de uppgifter som krävs enligt artikel 7.2 i **och att de uppfyller övriga villkor enligt punkt 2b i denna artikel**. Sådana investeringar ska endast vara stödberättigande när de är nödvändiga för genomförandet av den territoriella planen för en rättvis omställning.

Or. en

Motivering

Detta ändringsförslag ska läsas mot bakgrund av ändringsförslag 32 i förslaget till yttrande. Det klargör att verksamhet som omfattas av utsläppshandelssystemet bör omfattas av samma villkor som gäller för stora företag.

Ändringsförslag 324
Frances Fitzgerald

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 2 – stycke 3a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

FRO ska sträva efter att stödja investeringar som är ekonomiskt lönsamma. Kommissionen och den berörda medlemsstaten ska fortlöpande övervaka investeringarnas lönsamhet i enlighet med de territoriella planerna för

en rättvis omställning som fastställs i artikel 7.

Or. en

Ändringsförslag 325
Carmen Avram

Förslag till förordning
Artikel 5 – led a

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

a) *Avveckling eller anläggande av kärnkraftverk.* **utgår**

Or. en

Ändringsförslag 326
Maximilian Krah, Gunnar Beck

Förslag till förordning
Artikel 5 – led a

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

a) *Avveckling eller anläggande av kärnkraftverk.* **utgår**

Or. en

Ändringsförslag 327
Gilles Boyer, Ondřej Kovařík, Caroline Nagtegaal, Stéphanie Yon-Courtin

Förslag till förordning
Artikel 5 – led a

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

a) *Avveckling eller anläggande av kärnkraftverk.* **utgår**

Or. en

Motivering

Se IPCC:s rapport av den 8 oktober 2018 om global uppvärmning på 1,5 °C, som innehåller fyra IPCC-modeller för att uppnå målet om att begränsa temperaturökningen till 1,5 °C fram till 2100, varav alla drar slutsatsen att energiproduktionen från kärnkraft måste öka (mellan 59 % och 501 %) <https://www.ipcc.ch/sr15/>

Ändringsförslag 328 Bogdan Rzońca

Förslag till förordning Artikel 5 – led a

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

a) *Avveckling eller anläggande av utgår
kärnkraftverk.*

Or. en

Ändringsförslag 329 Enikő Győri

Förslag till förordning Artikel 5 – led a

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

a) *Avveckling eller anläggande av utgår
kärnkraftverk.*

Or. en

Ändringsförslag 330 Eero Heinäluoma

Förslag till förordning Artikel 5 – led a

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

a) *Avveckling eller anläggande av utgår
kärnkraftverk.*

Ändringsförslag 331
Frances Fitzgerald

Förslag till förordning
Artikel 5 – led a

Kommissionens förslag

a) Avveckling eller anläggande av kärnkraftverk.

Ändringsförslag

a) Avveckling, **underhåll** eller anläggande av kärnkraftverk **samt hantering eller lagring av kärnavfall.**

Ändringsförslag 332
Marek Belka

Förslag till förordning
Artikel 5 – led a

Kommissionens förslag

a) Avveckling eller anläggande av kärnkraftverk.

Ändringsförslag

a) Avveckling eller anläggande av kärnkraftverk, **inklusive lagring av kärnavfall.**

Ändringsförslag 333
Jonás Fernández

Förslag till förordning
Artikel 5 – led c

Kommissionens förslag

c) **Företag i svårigheter enligt definitionen i artikel 2.18 i kommissionens förordning (EU) nr 651/2014¹⁶.**

Ändringsförslag

utgår

¹⁶ Kommissionens förordning (EU) nr 651/2014 av den 17 juni 2014 genom vilken vissa kategorier av stöd förklaras förenliga med den inre marknaden enligt artiklarna 107 och 108 i fördraget (EUT L 187, 26.6.2014, s. 1).

Or. es

Ändringsförslag 334
Bogdan Rzońca

Förslag till förordning
Artikel 5 – led c

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

c) Företag i svårigheter enligt definitionen i artikel 2.18 i kommissionens förordning (EU) nr 651/2014¹⁶.

utgår

¹⁶ Kommissionens förordning (EU) nr 651/2014 av den 17 juni 2014 genom vilken vissa kategorier av stöd förklaras förenliga med den inre marknaden enligt artiklarna 107 och 108 i fördraget (EUT L 187, 26.6.2014, s. 1).

Or. en

Ändringsförslag 335
Marek Belka

Förslag till förordning
Artikel 5 – led c

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

c) Företag i svårigheter enligt definitionen i artikel 2.18 i

utgår

kommissionens förordning (EU) nr 651/2014¹⁶.

¹⁶ Kommissionens förordning (EU) nr 651/2014 av den 17 juni 2014 genom vilken vissa kategorier av stöd förklaras förenliga med den inre marknaden enligt artiklarna 107 och 108 i fördraget (EUT L 187, 26.6.2014, s. 1).

Or. en

Ändringsförslag 336
Eva Maydell

Förslag till förordning
Artikel 5 – led c

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

c) Företag i svårigheter enligt definitionen i artikel 2.18 i kommissionens förordning (EU) nr 651/2014¹⁶.

utgår

¹⁶ Kommissionens förordning (EU) nr 651/2014 av den 17 juni 2014 genom vilken vissa kategorier av stöd förklaras förenliga med den inre marknaden enligt artiklarna 107 och 108 i fördraget (EUT L 187, 26.6.2014, s. 1).

Or. en

Ändringsförslag 337
Francesca Donato, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi, Marco Zanni,
Gunnar Beck

Förslag till förordning
Artikel 5 – led c

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

c) **Företag i svårigheter enligt definitionen i artikel 2.18 i kommissionens förordning (EU) nr 651/2014¹⁶.**

utgår

¹⁶ **Kommissionens förordning (EU) nr 651/2014 av den 17 juni 2014 genom vilken vissa kategorier av stöd förklaras förenliga med den inre marknaden enligt artiklarna 107 och 108 i fördraget (EUT L 187, 26.6.2014, s. 1).**

Or. en

Ändringsförslag 338
Maximilian Krahl, Gunnar Beck

Förslag till förordning
Artikel 5 – led d

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

d) **Investeringar som rör produktion, bearbetning, distribution, lagring eller förbränning av fossila bränslen.**

utgår

Or. en

Ändringsförslag 339
Carmen Avram

Förslag till förordning
Artikel 5 – led d

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

d) **Investeringar som rör produktion, bearbetning, distribution, lagring eller förbränning av fossila bränslen.**

d) **Investeringar som rör produktion, bearbetning, distribution, lagring eller förbränning av fossila bränslen, *utom investeringar som görs i syfte att gå över från kolkraftverk till små, flexibla***

gaskraftverk för att ersätta befintlig, mer koldioxidintensiv infrastruktur och säkra omställningen till klimatneutralitet.

Or. en

Ändringsförslag 340
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 5 – led d

Kommissionens förslag

d) Investeringar som rör produktion, bearbetning, distribution, lagring eller förbränning av fossila bränslen.

Ändringsförslag

d) Investeringar som rör produktion, bearbetning, distribution, lagring, ***distribution, överföring*** eller förbränning av fossila bränslen, ***däribland nya gruvor eller kraftverk som använder fossila bränslen i utbyte mot föråldrade, utom fjärrvärmeanläggningar i kol- och brunkolsregioner i omställning.***

Or. en

Ändringsförslag 341
Roberts Zile

Förslag till förordning
Artikel 5 – led d

Kommissionens förslag

d) Investeringar som rör produktion, bearbetning, distribution, lagring eller förbränning av fossila bränslen.

Ändringsförslag

d) Investeringar som rör produktion, bearbetning, distribution, lagring eller förbränning av fossila bränslen, ***såvida inte lagrings- och distributionsinfrastrukturen spelar en betydande roll för att bevara EU:s energinät och minskar riskerna för monopol.***

Or. en

Ändringsförslag 342
Jonás Fernández

Förslag till förordning
Artikel 5 – led d

Kommissionens förslag

d) Investeringar som rör produktion, bearbetning, distribution, lagring eller förbränning av fossila bränslen.

Ändringsförslag

d) Investeringar som rör produktion, bearbetning, distribution, lagring eller förbränning av fossila bränslen **som inte leder till en nettominskning av växthusgasutsläppen.**

Or. es

Ändringsförslag 343
Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Dragoș Pîslaru, Billy Kelleher

Förslag till förordning
Artikel 5 – led d

Kommissionens förslag

d) Investeringar som rör produktion, bearbetning, distribution, lagring eller förbränning av fossila bränslen.

Ändringsförslag

d) Investeringar som rör produktion, bearbetning, distribution, lagring eller förbränning av fossila bränslen, **utom investeringar enligt artikel 4.2 första stycket led dc (nytt).**

Or. en

Ändringsförslag 344
Maximilian Krahl

Förslag till förordning
Artikel 5 – led d

Kommissionens förslag

d) Investeringar som rör produktion, bearbetning, distribution, lagring eller förbränning av fossila bränslen.

Ändringsförslag

d) Investeringar som rör produktion, bearbetning, distribution, lagring eller förbränning av fossila bränslen; **detta gäller dock inte investeringar i biometan.**

Ändringsförslag 345
Bogdan Rzońca

Förslag till förordning
Artikel 5 – led d

Kommissionens förslag

d) **Investeringar som rör produktion**, bearbetning, distribution, lagring eller förbränning av fossila bränslen.

Ändringsförslag

d) Bearbetning, distribution, lagring eller förbränning av fossila bränslen, **med undantag för artikel 4.2 da och 4.2 db**.

Ändringsförslag 346
Marek Belka

Förslag till förordning
Artikel 5 – led d

Kommissionens förslag

d) Investeringar som rör produktion, bearbetning, distribution, lagring eller förbränning av fossila bränslen.

Ändringsförslag

d) Investeringar som rör produktion, bearbetning, distribution, lagring eller förbränning av fossila bränslen, **inklusive öppnande av nya gruvor**.

Ändringsförslag 347
Enikő Győri

Förslag till förordning
Artikel 5 – led d

Kommissionens förslag

d) Investeringar som rör produktion, bearbetning, distribution, lagring eller förbränning av fossila bränslen.

Ändringsförslag

d) Investeringar som rör produktion, bearbetning, distribution, lagring eller förbränning av **andra** fossila bränslen **än naturgas**.

Ändringsförslag 348
Eva Maydell, Enikő Győri

Förslag till förordning
Artikel 5 – led d

Kommissionens förslag

d) Investeringar som rör produktion, bearbetning, distribution, lagring eller förbränning av fossila bränslen.

Ändringsförslag

d) Investeringar som rör produktion, bearbetning, distribution, lagring eller förbränning av *fasta* fossila bränslen.

Ändringsförslag 349
Jonás Fernández

Förslag till förordning
Artikel 5 – led e

Kommissionens förslag

e) *Investeringar i bredbandsinfrastruktur i områden med minst två likvärdiga bredbandsnät.*

Ändringsförslag

utgår

Ändringsförslag 350
Maximilian Krah, Gunnar Beck

Förslag till förordning
Artikel 5 – led e

Kommissionens förslag

e) *Investeringar i bredbandsinfrastruktur i områden med minst två likvärdiga bredbandsnät.*

Ändringsförslag

utgår

Ändringsförslag 351
Aurore Lalucq, Nora Mebarek

Förslag till förordning
Artikel 5 – led e

Kommissionens förslag

e) Investeringar i
bredbandsinfrastruktur *i områden med
minst två likvärdiga bredbandsnät.*

Ändringsförslag

e) Investeringar i
bredbandsinfrastruktur.

Or. en

Ändringsförslag 352
Marek Belka

Förslag till förordning
Artikel 5 – led ea (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

*ea) Investeringar som enligt
kommissionen är skadliga för
klimatmålen och de sociala målen i
enlighet med den europeiska pelaren för
sociala rättigheter och FN:s mål för
hållbar utveckling.*

Or. en

Ändringsförslag 353
Sirpa Pietikäinen

Förslag till förordning
Artikel 5 – led ea (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

*ea) Verksamhet eller investeringar
som är oförenliga med den princip om att
inte vålla skada som anges i EU:s
taxonomi för hållbar finansiering.*

Ändringsförslag 354
Markus Ferber

Förslag till förordning
Artikel 5 – led ea (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ea) Konsumtionsutgifter av alla slag.

FRO får bara stödja produktiva investeringar och inga konsumtionsutgifter.

Ändringsförslag 355
Sirpa Pietikäinen

Förslag till förordning
Artikel 5 – led eb (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

eb) Verksamhet eller investeringar som medför förhöjd risk för inlåsnings effekter eller strandade tillgångar, med beaktande av deras livscykel.

Ändringsförslag 356
Marek Belka

Förslag till förordning
Artikel 5 – led eb (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

eb) Företag och investeringar i företag som registrerats i EU:s förteckning över

*icke samarbetsvilliga jurisdiktioner på
skatteområdet.*

Or. en

Ändringsförslag 357
Sirpa Pietikäinen

Förslag till förordning
Artikel 5 – led ec (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

*ec) Verksamheter eller investeringar
som löper förhöjd risk att bli ohållbara på
lång sikt och beroende av subventioner
efter den inledande utvecklingsfasen.*

Or. en

Ändringsförslag 358
Sirpa Pietikäinen

Förslag till förordning
Artikel 5 – led ed (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

*ed) Verksamhet eller investeringar
som skulle hämma utvecklingen och
spridningen av koldioxidsnäla alternativ
och medföra inlåsnings effekter som
strider mot målet om klimatneutralitet,
med beaktande av deras livscykel.*

Or. en

Ändringsförslag 359
**Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Dragoș Pișlaru, Gilles Boyer, Billy Kelleher,
Stéphanie Yon-Courtin**

Förslag till förordning
Artikel 6 – punkt 1 – stycke 1

Kommissionens förslag

FRO-medlen ska öronmärkas för de regionkategorier där de berörda territorierna är belägna, på grundval av de territoriella planer för en rättvis omställning som upprättats i enlighet med artikel 7 och som godkänts av kommissionen som en del av ett program eller en programändring. De öronmärkta medlen ska utgöra ett eller flera särskilda program eller en eller flera prioriteringar inom ett program.

Ändringsförslag

FRO-medlen ska öronmärkas för de regionkategorier där de berörda territorierna **eller ekonomiska verksamheterna** är belägna, på grundval av de territoriella planer för en rättvis omställning som upprättats i enlighet med artikel 7 och som godkänts av kommissionen som en del av ett program eller en programändring. De öronmärkta medlen ska utgöra ett eller flera särskilda program eller en eller flera prioriteringar inom ett program.

Or. en

Ändringsförslag 360 **Aurore Lalucq, Nora Mebarek**

Förslag till förordning **Artikel 6 – punkt 1 – stycke 2**

Kommissionens förslag

Kommissionen ska endast godkänna program om urvalet av territorier som påverkas mest negativt av omställningsprocessen och som ingår i relevant territoriell plan för en rättvis omställning är vederbörligen motiverat och om den relevanta territoriella planen för en rättvis omställning är förenlig med den berörda medlemsstatens nationella energi- och klimatplan.

Ändringsförslag

Kommissionen ska endast godkänna program om urvalet av territorier som påverkas mest negativt av omställningsprocessen och som ingår i relevant territoriell plan för en rättvis omställning är vederbörligen motiverat och om den relevanta territoriella planen för en rättvis omställning är förenlig med den berörda medlemsstatens nationella energi- och klimatplan **och med åtgärderna för att nå unionens klimatmål till 2030 enligt artikel 2.11 i förordning (EU) 2018/1999 och klimatneutralitet till 2050, bland med en tidtabell för att frångå verksamhet som är beroende av fossila bränslen.**

Or. en

Ändringsförslag 361
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 6 – punkt 1 – stycke 2

Kommissionens förslag

Kommissionen ska endast godkänna program om urvalet av territorier som påverkas mest negativt av omställningsprocessen och som ingår i relevant territoriell plan för en rättvis omställning är vederbörligen motiverat och om den relevanta territoriella planen för en rättvis omställning är förenlig med den berörda medlemsstatens nationella energi- och klimatplan.

Ändringsförslag

Kommissionen ska endast godkänna program om urvalet av territorier som påverkas mest negativt av omställningsprocessen och som ingår i relevant territoriell plan för en rättvis omställning är vederbörligen motiverat och om den relevanta territoriella planen för en rättvis omställning **innehåller åtaganden om målen i Parisavtalet och EU:s mål om klimatneutralitet till 2040 och** är förenlig med den berörda medlemsstatens nationella energi- och klimatplan **och med den europeiska pelaren för sociala rättigheter.**

Or. en

Ändringsförslag 362
Sirpa Pietikäinen

Förslag till förordning
Artikel 6 – punkt 1 – stycke 2

Kommissionens förslag

Kommissionen ska endast godkänna program om urvalet av territorier som påverkas mest negativt av omställningsprocessen och som ingår i relevant territoriell plan för en rättvis omställning är vederbörligen motiverat och om den relevanta territoriella planen för en rättvis omställning är förenlig med den berörda medlemsstatens nationella energi- och klimatplan.

Ändringsförslag

Kommissionen ska endast godkänna program om urvalet av territorier som påverkas mest negativt av omställningsprocessen och som ingår i relevant territoriell plan för en rättvis omställning är vederbörligen motiverat och om den relevanta territoriella planen för en rättvis omställning är förenlig med den berörda medlemsstatens nationella energi- och klimatplan **och ansluter sig till den princip om att inte vålla avsevärd skada som anges i taxonomiförordningen.**

Ändringsförslag 363

Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Dragoș Pișlaru, Gilles Boyer, Billy Kelleher, Stéphanie Yon-Courtin

Förslag till förordning

Artikel 6 – punkt 1 – stycke 2

Kommissionens förslag

Kommissionen ska endast godkänna program om urvalet av territorier som påverkas mest negativt av omställningsprocessen och som ingår i relevant territoriell plan för en rättvis omställning är vederbörligen motiverat och om den relevanta territoriella planen för en rättvis omställning är förenlig med den berörda medlemsstatens nationella energi- och klimatplan.

Ändringsförslag

Kommissionen ska endast godkänna program om urvalet av territorier **eller ekonomiska verksamheter** som påverkas mest negativt av omställningsprocessen och som ingår i relevant territoriell plan för en rättvis omställning är vederbörligen motiverat och om den relevanta territoriella planen för en rättvis omställning är förenlig med den berörda medlemsstatens nationella energi- och klimatplan.

Ändringsförslag 364

Enikő Győri

Förslag till förordning

Artikel 6 – punkt 1 – stycke 2

Kommissionens förslag

Kommissionen ska endast godkänna program om urvalet av territorier som påverkas **mest negativt** av omställningsprocessen och som ingår i relevant territoriell plan för en rättvis omställning är vederbörligen motiverat och om den relevanta territoriella planen för en rättvis omställning är förenlig med den berörda medlemsstatens nationella energi- och klimatplan.

Ändringsförslag

Kommissionen ska endast godkänna program om urvalet av territorier som påverkas av omställningsprocessen och som ingår i relevant territoriell plan för en rättvis omställning är vederbörligen motiverat och om den relevanta territoriella planen för en rättvis omställning är förenlig med den berörda medlemsstatens nationella energi- och klimatplan.

Ändringsförslag 365
Frances Fitzgerald

Förslag till förordning
Artikel 6 – punkt 1 – stycke 2

Kommissionens förslag

Kommissionen ska endast godkänna program om urvalet av territorier som påverkas *mest* negativt av omställningsprocessen och som ingår i relevant territoriell plan för en rättvis omställning är vederbörligen motiverat och om den relevanta territoriella planen för en rättvis omställning är förenlig med den berörda medlemsstatens nationella energi- och klimatplan.

Ändringsförslag

Kommissionen ska endast godkänna program om urvalet av territorier som påverkas negativt av omställningsprocessen och som ingår i relevant territoriell plan för en rättvis omställning är vederbörligen motiverat och om den relevanta territoriella planen för en rättvis omställning är förenlig med den berörda medlemsstatens nationella energi- och klimatplan.

Or. en

Ändringsförslag 366
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 6 – punkt 1 – stycke 2a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

För de medlemsstater som ännu inte har förbundit sig till ett nationellt klimatneutralitetsmål till 2050 ska kommissionen endast frigöra 50 % av de nationella anslagen och göra återstående 50 % tillgängliga så snart de har antagit det målet.

Or. en

Ändringsförslag 367
Francesca Donato, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi, Marco Zanni

Förslag till förordning
Artikel 6 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Prioriteringen eller prioriteringarna inom FRO ska omfatta de FRO-medel som består av hela eller delar av FRO-anslaget till medlemsstaterna **samt de medel som överförs i enlighet med artikel [21a] i förordning (EU) [new CPR]. Summan av de Eruf-medel och de ESF+-medel som överförs till FRO-prioriteringen ska uppgå till minst en och en halv gång FRO-stödet till den prioriteringen, men det får inte överstiga tre gånger det beloppet.**

Ändringsförslag

2. Prioriteringen eller prioriteringarna inom FRO ska omfatta de FRO-medel som består av hela eller delar av FRO-anslaget till medlemsstaterna.

Or. en

Ändringsförslag 368
Lídia Pereira, José Manuel Fernandes

Förslag till förordning
Artikel 6 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Prioriteringen eller prioriteringarna inom FRO ska omfatta de FRO-medel som består av hela eller delar av FRO-anslaget till medlemsstaterna **samt de medel som överförs i enlighet med artikel [21a] i förordning (EU) [new CPR]. Summan av de Eruf-medel och de ESF+-medel som överförs till FRO-prioriteringen ska uppgå till minst en och en halv gång FRO-stödet till den prioriteringen, men det får inte överstiga tre gånger det beloppet.**

Ändringsförslag

2. Prioriteringen eller prioriteringarna inom FRO ska omfatta de FRO-medel som består av hela eller delar av FRO-anslaget till medlemsstaterna.

Or. pt

Ändringsförslag 369
Enikő Györi

Förslag till förordning
Artikel 6 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Prioriteringen eller prioriteringarna inom FRO ska omfatta de FRO-medel som består av hela eller delar av FRO-anslaget till medlemsstaterna samt de medel som överförts i enlighet med artikel [21a] i förordning (EU) [new CPR]. **Summan av de Eruf-medel och de ESF+-medel som överförts till FRO-prioriteringen ska uppgå till minst en och en halv gång FRO-stödet till den prioriteringen, men det får inte överstiga tre gånger det beloppet.**

Ändringsförslag

2. Prioriteringen eller prioriteringarna inom FRO ska omfatta de FRO-medel som består av hela eller delar av FRO-anslaget till medlemsstaterna samt de medel som överförts i enlighet med artikel [21a] i förordning (EU) [new CPR].

Or. en

Ändringsförslag 370
Jonás Fernández

Förslag till förordning
Artikel 6 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Prioriteringen eller prioriteringarna inom FRO ska omfatta de FRO-medel som består av hela eller delar av FRO-anslaget till medlemsstaterna samt de medel som överförts i enlighet med artikel [21a] i förordning (EU) [new CPR]. Summan av de Eruf-medel och de ESF+-medel som överförts till FRO-prioriteringen ska uppgå till minst en och en halv gång FRO-stödet till den prioriteringen, men det får inte överstiga tre gånger det beloppet.

Ändringsförslag

2. Prioriteringen eller prioriteringarna inom FRO ska omfatta de FRO-medel som består av hela eller delar av FRO-anslaget till medlemsstaterna samt de medel som överförts i enlighet med artikel [21a] i förordning (EU) [new CPR]. Summan av de Eruf-medel och de ESF+-medel som överförts till FRO-prioriteringen ska uppgå till minst en och en halv gång FRO-stödet till den prioriteringen, men det får inte överstiga tre gånger det beloppet, **och FRO-medlen ska komplettera de Eruf-medel och ESF+-medel som varje region vanligtvis får.**

Or. es

Ändringsförslag 371
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 6 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Prioriteringen eller prioriteringarna inom FRO ska omfatta de FRO-medel som består av hela eller delar av FRO-anslaget till medlemsstaterna samt de medel som **överförts** i enlighet med artikel [21a] i förordning (EU) [new CPR]. **Summan av de Eruf-medel och de ESF+-medel som överförts till FRO-prioriteringen ska uppgå till minst en och en halv gång FRO-stödet till den prioriteringen, men det får inte överstiga tre gånger det beloppet.**

Ändringsförslag

2. Prioriteringen eller prioriteringarna inom FRO ska omfatta de FRO-medel som består av hela eller delar av FRO-anslaget till medlemsstaterna samt de medel som **får överföras frivilligt** i enlighet med artikel [21a] i förordning (EU) [new CPR].

Or. en

Ändringsförslag 372
Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Dragoș Pișlaru

Förslag till förordning
Artikel 6 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Prioriteringen eller prioriteringarna inom FRO ska omfatta de FRO-medel som består av hela eller delar av FRO-anslaget till medlemsstaterna samt de medel som överförts i enlighet med artikel [21a] i förordning (EU) [new CPR]. Summan av de Eruf-medel och de ESF+-medel som överförts till FRO-prioriteringen **ska uppgå till minst en och en halv gång FRO-stödet till den prioriteringen, men det får inte överstiga tre gånger det beloppet.**

Ändringsförslag

2. Prioriteringen eller prioriteringarna inom FRO ska omfatta de FRO-medel som består av hela eller delar av FRO-anslaget till medlemsstaterna samt de medel som överförts **frivilligt** i enlighet med artikel [21a] i förordning (EU) [new CPR]. Summan av de Eruf-medel och de ESF+-medel som överförts till FRO-prioriteringen ska **vara upp till tre gånger högre än FRO-stödet till den prioriteringen.**

Or. en

Ändringsförslag 373
Marek Belka

Förslag till förordning
Artikel 6 – punkt 2a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

2a. På grund av omställningens brådskande karaktär och den ekonomiska och sociala känsligheten i de regioner som tar emot stöd från FRO bör FRO kunna omfatta upp till 75 % av kostnaderna för målen i artikel 2.

Or. en

Ändringsförslag 374
Eva Maydell, Lídia Pereira

Förslag till förordning
Artikel 6 – punkt 2a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

2a. Stödberättigade projekt som finansieras inom ramen för Fonden för en rättvis omställning och bidrar till det specifika målet i artikel 2 kan få sina relevanta kostnader ersatta med upp till 75 %.

Or. en

Ändringsförslag 375
Bogdan Rzońca

Förslag till förordning
Artikel 6 – punkt 2a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

2a. Projekt som finansieras via FRO och bidrar till dess specifika mål kan

erhålla finansiering på upp till 75 % av de beräknade kostnaderna.

Or. en

Ändringsförslag 376 **Frances Fitzgerald**

Förslag till förordning **Artikel 7 – punkt 1**

Kommissionens förslag

1. Medlemsstaterna ska, tillsammans med de behöriga myndigheterna för de berörda territorierna, utarbeta en eller flera territoriella planer för en rättvis omställning, som omfattar ett eller flera berörda territorier som motsvarar nivå 3 i den gemensamma nomenklatur för statistiska territoriella enheter (nedan kallade Nuts 3-regioner) som inrättats genom Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr1059/2003, ändrad genom kommissionens förordning (EU) nr 868/2014¹⁷ eller delar av dessa territorier, i enlighet med mallen i bilaga II. Dessa territorier ska vara de som påverkas mest negativt, sett till de ekonomiska och sociala konsekvenserna av omställningen, särskilt vad gäller de förväntade förlusterna av arbetstillfällen kopplade till produktion och användning av fossila bränslen samt omvandlingsbehovet i produktionsprocesserna i de industriella anläggningar som har den högsta växthusgasintensiteten.

¹⁷ Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1059/2003 av den 26 maj 2003 om inrättande av en gemensam nomenklatur för statistiska

Ändringsförslag

1. Medlemsstaterna ska, tillsammans med de behöriga myndigheterna för de berörda territorierna ***och när så är lämpligt med hjälp av EIB, för att säkerställa komplementaritet med andra pelare i mekanismen för en rättvis omställning,*** utarbeta en eller flera territoriella planer för en rättvis omställning, som omfattar ett eller flera berörda territorier som motsvarar nivå 3 i den gemensamma nomenklatur för statistiska territoriella enheter (nedan kallade Nuts 3-regioner) som inrättats genom Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr1059/2003, ändrad genom kommissionens förordning (EU) nr 868/2014¹⁷ eller delar av dessa territorier, i enlighet med mallen i bilaga II. Dessa territorier ska vara de som påverkas mest negativt, sett till de ekonomiska och sociala konsekvenserna av omställningen, särskilt vad gäller de förväntade förlusterna av arbetstillfällen kopplade till produktion och användning av fossila bränslen samt omvandlingsbehovet i produktionsprocesserna i de industriella anläggningar som har den högsta växthusgasintensiteten.

¹⁷ Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1059/2003 av den 26 maj 2003 om inrättande av en gemensam nomenklatur för statistiska

territoriella enheter (NUTS) (EUT L 154, 21.6.2003, s. 1).

territoriella enheter (NUTS) (EUT L 154, 21.6.2003, s. 1).

Or. en

Ändringsförslag 377 Marek Belka

Förslag till förordning Artikel 7 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Medlemsstaterna ska, tillsammans med de behöriga myndigheterna **för** de berörda territorierna, utarbeta en eller flera territoriella planer för en rättvis omställning, som omfattar ett eller flera berörda territorier som motsvarar nivå 3 i den gemensamma nomenklatur för statistiska territoriella enheter (nedan kallade Nuts 3-regioner) som inrättats genom Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr1059/2003, ändrad genom kommissionens förordning (EU) nr 868/2014¹⁷ eller delar av dessa territorier, i enlighet med mallen i bilaga II. Dessa territorier ska vara de som påverkas mest negativt, sett till de ekonomiska **och** sociala konsekvenserna av omställningen, särskilt vad gäller de förväntade förlusterna av arbetstillfällen kopplade till produktion och användning av fossila bränslen samt omvandlingsbehovet i produktionsprocesserna i de industriella anläggningar som har den högsta växthusgasintensiteten.

¹⁷ Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1059/2003 av den 26 maj 2003 om inrättande av en gemensam nomenklatur för statistiska

Ändringsförslag

1. Medlemsstaterna ska, tillsammans med de behöriga **lokala och regionala** myndigheterna **och i samarbete med relevanta parter såsom fackföreningar och det civila samhället i** de berörda territorierna, utarbeta en eller flera territoriella planer för en rättvis omställning, som omfattar ett eller flera berörda territorier som motsvarar nivå 3 i den gemensamma nomenklatur för statistiska territoriella enheter (nedan kallade Nuts 3-regioner) som inrättats genom Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr1059/2003, ändrad genom kommissionens förordning (EU) nr 868/2014¹⁷ eller delar av dessa territorier, i enlighet med mallen i bilaga II. Dessa territorier ska vara de som påverkas mest negativt, sett till de ekonomiska, sociala **och miljömässiga** konsekvenserna av omställningen, särskilt vad gäller de förväntade förlusterna av arbetstillfällen kopplade till produktion och användning av fossila bränslen samt omvandlingsbehovet i produktionsprocesserna i de industriella anläggningar som har den högsta växthusgasintensiteten.

¹⁷ Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1059/2003 av den 26 maj 2003 om inrättande av en gemensam nomenklatur för statistiska

territoriella enheter (NUTS) (EUT L 154, 21.6.2003, s. 1).

territoriella enheter (NUTS) (EUT L 154, 21.6.2003, s. 1).

Or. en

Ändringsförslag 378 Eva Maydell

Förslag till förordning Artikel 7 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Medlemsstaterna ska, tillsammans med de behöriga myndigheterna **för** de berörda territorierna, utarbeta en eller flera territoriella planer för en rättvis omställning, som omfattar ett eller flera berörda territorier som motsvarar nivå 3 i den gemensamma nomenklatur för statistiska territoriella enheter (nedan kallade Nuts 3-regioner) som inrättats genom Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr1059/2003, ändrad genom kommissionens förordning (EU) nr 868/2014¹⁷ eller delar av dessa territorier, i enlighet med mallen i bilaga II. Dessa territorier ska vara de som påverkas mest negativt, sett till de ekonomiska **och** sociala konsekvenserna av omställningen, särskilt vad gäller de förväntade förlusterna av arbetstillfällen kopplade till produktion och användning av fossila bränslen samt omvandlingsbehovet i produktionsprocesserna i de industriella anläggningar som har den högsta växthusgasintensiteten.

¹⁷ Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1059/2003 av den 26 maj 2003 om inrättande av en gemensam nomenklatur för statistiska

Ändringsförslag

1. Medlemsstaterna ska, tillsammans med de behöriga **regionala och lokala** myndigheterna **och alla relevanta parter enligt punkt 3 i denna artikel** i de berörda territorierna, utarbeta en eller flera territoriella planer för en rättvis omställning, som omfattar ett eller flera berörda territorier som motsvarar nivå 3 i den gemensamma nomenklatur för statistiska territoriella enheter (nedan kallade Nuts 3-regioner) som inrättats genom Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr1059/2003, ändrad genom kommissionens förordning (EU) nr 868/2014¹⁷ eller delar av dessa territorier, i enlighet med mallen i bilaga II. Dessa territorier ska vara de som påverkas mest negativt, sett till de ekonomiska, sociala **och energitrygghetsmässiga** konsekvenserna av omställningen, särskilt vad gäller de förväntade förlusterna av arbetstillfällen kopplade till produktion och användning av **fasta** fossila bränslen samt omvandlingsbehovet i produktionsprocesserna i de industriella anläggningar som har den högsta växthusgasintensiteten.

¹⁷ Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1059/2003 av den 26 maj 2003 om inrättande av en gemensam nomenklatur för statistiska

territoriella enheter (NUTS) (EUT L 154, 21.6.2003, s. 1).

territoriella enheter (NUTS) (EUT L 154, 21.6.2003, s. 1).

Or. en

Ändringsförslag 379
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Medlemsstaterna ska, tillsammans med de *behöriga* myndigheterna för de berörda territorierna, utarbeta en eller flera territoriella planer för en rättvis omställning, som omfattar ett eller flera berörda territorier som motsvarar nivå 3 i den gemensamma nomenklatur för statistiska territoriella enheter (nedan kallade Nuts 3-regioner) som inrättats genom Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr1059/2003, ändrad genom kommissionens förordning (EU) nr 868/2014¹⁷ eller delar av dessa territorier, i enlighet med mallen i bilaga II. Dessa territorier ska vara de som påverkas mest negativt, sett till de ekonomiska och sociala konsekvenserna av omställningen, särskilt vad gäller de förväntade förlusterna av arbetstillfällen kopplade till produktion och användning av fossila bränslen samt omvandlingsbehovet i produktionsprocesserna i de industriella anläggningar som har den högsta växthusgasintensiteten.

¹⁷ Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1059/2003 av den 26 maj 2003 om inrättande av en gemensam nomenklatur för statistiska

Ändringsförslag

1. Medlemsstaterna ska, tillsammans med de *lokala och regionala* myndigheterna, *arbetsmarknadens parter, anställda, lokalsamhällen, det civila samhället och alla relevanta parter i* de berörda territorierna, utarbeta en eller flera territoriella planer för en rättvis omställning, som omfattar ett eller flera berörda territorier som motsvarar nivå 3 i den gemensamma nomenklatur för statistiska territoriella enheter (nedan kallade Nuts 3-regioner) som inrättats genom Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr1059/2003, ändrad genom kommissionens förordning (EU) nr 868/2014¹⁷ eller delar av dessa territorier, i enlighet med mallen i bilaga II. Dessa territorier ska vara de som påverkas mest negativt, sett till de ekonomiska och sociala konsekvenserna av omställningen, särskilt vad gäller de förväntade förlusterna av arbetstillfällen kopplade till produktion och användning av fossila bränslen samt omvandlingsbehovet i produktionsprocesserna i de industriella anläggningar som har den högsta växthusgasintensiteten.

¹⁷ Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1059/2003 av den 26 maj 2003 om inrättande av en gemensam nomenklatur för statistiska

territoriella enheter (NUTS) (EUT L 154, 21.6.2003, s. 1).

territoriella enheter (NUTS) (EUT L 154, 21.6.2003, s. 1).

Or. en

Ändringsförslag 380 Clara Ponsatí Obiols

Förslag till förordning Artikel 7 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Medlemsstaterna ska, **tillsammans** med de behöriga myndigheterna för de berörda territorierna, utarbeta en eller flera territoriella planer för en rättvis omställning, som omfattar ett eller flera berörda territorier som motsvarar nivå 3 i den gemensamma nomenklatur för statistiska territoriella enheter (nedan kallade Nuts 3-regioner) som inrättats genom Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr1059/2003, ändrad genom kommissionens förordning (EU) nr 868/2014¹⁷ eller delar av dessa territorier, i enlighet med mallen i bilaga II. Dessa territorier ska vara de som påverkas mest negativt, sett till de ekonomiska och sociala konsekvenserna av omställningen, särskilt vad gäller de förväntade förlusterna av arbetstillfällen kopplade till produktion och användning av fossila bränslen samt omvandlingsbehovet i produktionsprocesserna i de industriella anläggningar som har den högsta växthusgasintensiteten.

¹⁷ Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1059/2003 av den 26 maj 2003 om inrättande av en gemensam nomenklatur för statistiska territoriella enheter (NUTS) (EUT L 154, 21.6.2003, s. 1).

Ändringsförslag

1. Medlemsstaterna ska, **i enlighet** med **de behov som uttryckts** de behöriga myndigheterna för de berörda territorierna, utarbeta en eller flera territoriella planer för en rättvis omställning, som omfattar ett eller flera berörda territorier som motsvarar nivå 3 i den gemensamma nomenklatur för statistiska territoriella enheter (nedan kallade Nuts 3-regioner) som inrättats genom Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr1059/2003, ändrad genom kommissionens förordning (EU) nr 868/2014¹⁷ eller delar av dessa territorier, i enlighet med mallen i bilaga II. Dessa territorier ska vara de som påverkas mest negativt, sett till de ekonomiska och sociala konsekvenserna av omställningen, särskilt vad gäller de förväntade förlusterna av arbetstillfällen kopplade till produktion och användning av fossila bränslen samt omvandlingsbehovet i produktionsprocesserna i de industriella anläggningar som har den högsta växthusgasintensiteten.

¹⁷ Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1059/2003 av den 26 maj 2003 om inrättande av en gemensam nomenklatur för statistiska territoriella enheter (NUTS) (EUT L 154, 21.6.2003, s. 1).

Or. en

Ändringsförslag 381 Jonás Fernández

Förslag till förordning Artikel 7 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Medlemsstaterna ska, tillsammans med de behöriga myndigheterna för de berörda territorierna, utarbeta en eller flera territoriella planer för en rättvis omställning, som omfattar ett eller flera berörda territorier som motsvarar nivå 3 i den gemensamma nomenklatur för statistiska territoriella enheter (nedan kallade Nuts 3-regioner) som inrättats genom Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr1059/2003, ändrad genom kommissionens förordning (EU) nr 868/2014¹⁷ eller delar av dessa territorier, i enlighet med mallen i bilaga II. Dessa territorier ska vara de som påverkas mest negativt, sett till de ekonomiska och sociala konsekvenserna av omställningen, särskilt vad gäller de förväntade förlusterna av arbetstillfällen kopplade till produktion och användning av fossila bränslen samt omvandlingsbehovet i produktionsprocesserna i de industriella anläggningar som har den högsta växthusgasintensiteten.

¹⁷ Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1059/2003 av den 26 maj 2003 om inrättande av en gemensam nomenklatur för statistiska territoriella enheter (NUTS) (EUT L 154, 21.6.2003, s. 1).

Ändringsförslag

1. Medlemsstaterna ska, tillsammans med de behöriga **regionala och lokala** myndigheterna för de berörda territorierna, utarbeta en eller flera territoriella planer för en rättvis omställning, som omfattar ett eller flera berörda territorier som motsvarar nivå 3 i den gemensamma nomenklatur för statistiska territoriella enheter (nedan kallade Nuts 3-regioner) som inrättats genom Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr1059/2003, ändrad genom kommissionens förordning (EU) nr 868/2014¹⁷ eller delar av dessa territorier, i enlighet med mallen i bilaga II. Dessa territorier ska vara de som påverkas mest negativt, sett till de ekonomiska och sociala konsekvenserna av omställningen, särskilt vad gäller de förväntade förlusterna av arbetstillfällen kopplade till produktion och användning av fossila bränslen samt omvandlingsbehovet i produktionsprocesserna i de industriella anläggningar som har den högsta växthusgasintensiteten.

¹⁷ Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1059/2003 av den 26 maj 2003 om inrättande av en gemensam nomenklatur för statistiska territoriella enheter (NUTS) (EUT L 154, 21.6.2003, s. 1).

Or. es

Ändringsförslag 382 Marek Belka

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 1a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

1a. På ad hoc-basis bör FRO-stöd ges till regioner som upplever en företagskris på grund av åtgärder mot klimatförändringarna så att krissituationer som kan uppkomma i samband med omställningen kan bemötas adekvat, särskilt genom arbetsmarknadspolitiska åtgärder för omskolning och lindring av uppsägningar. På så vis ska regioner kunna få stöd även om de inte på förhand räknas som drabbade regioner.

Or. en

Ändringsförslag 383
Aurore Lalucq, Nora Mebarek

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 2 – led a

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

a) En beskrivning av omställningsprocessen på nationell nivå till en klimatneutral ekonomi, **inklusive** en tidsplan för viktiga steg i omställningen som är förenliga med den senaste versionen av den nationella energi- och klimatplanen.

a) En beskrivning av omställningsprocessen på nationell nivå till en klimatneutral ekonomi **i syfte att nå unionens klimatmål enligt artikel 2.11 i förordning (EU) 2018/1999 och dess mål om klimatneutralitet till 2050, med en tidtabell för en successiv övergång från fossilberoende verksamhet, samt** en tidsplan för viktiga steg i omställningen som är förenliga med den senaste versionen av den nationella energi- och klimatplanen.

Or. en

Ändringsförslag 384
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 2 – led a

Kommissionens förslag

a) En beskrivning av omställningsprocessen på nationell nivå till en klimatneutral ekonomi, inklusive en tidsplan för viktiga steg i omställningen som är förenliga med den senaste versionen av den nationella energi- och klimatplanen.

Ändringsförslag

a) En beskrivning av omställningsprocessen på nationell **och lokal** nivå till en **hållbar**, klimatneutral, **socialt balanserad och inkluderande** ekonomi **senast 2040**, inklusive en tidsplan för viktiga steg i omställningen – **såsom avveckling av fossila anläggningar och övergripande utfasningsdatum samt, där kol används, en utfasning av kol till 2030** – som är förenliga med den senaste versionen av den nationella energi- och klimatplanen **och med förordning (EU) [ny EU-klimatlag]** .

Or. en

Ändringsförslag 385
Jonás Fernández

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 2 – led a

Kommissionens förslag

a) En beskrivning av omställningsprocessen på nationell nivå till en klimatneutral ekonomi, inklusive en tidsplan för viktiga steg i omställningen som är förenliga med den senaste versionen av den nationella energi- och klimatplanen.

Ändringsförslag

a) En beskrivning av omställningsprocessen på nationell nivå till en klimatneutral ekonomi, inklusive **de omställningsåtgärder som redan har vidtagits och** en tidsplan för **kommande** viktiga steg i omställningen som är förenliga med den senaste versionen av den nationella energi- och klimatplanen.

Or. es

Ändringsförslag 386
Clara Ponsatí Obiols

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 2 – led a

Kommissionens förslag

a) En beskrivning av omställningsprocessen på nationell nivå till en klimatneutral ekonomi, inklusive en tidsplan för viktiga steg i omställningen som är förenliga med den senaste versionen av den nationella energi- och klimatplanen.

Ändringsförslag

a) En beskrivning av omställningsprocessen på nationell, **regional och lokal** nivå till en klimatneutral ekonomi, inklusive en tidsplan för viktiga steg i omställningen som är förenliga med den senaste versionen av den nationella energi- och klimatplanen.

Or. en

Ändringsförslag 387
Jonás Fernández

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 2 – led b

Kommissionens förslag

b) En motivering för hur man fastställer de territorier som påverkas mest negativt av omställningsprocessen enligt led a och som ska få stöd från FRO enligt punkt 1.

Ändringsförslag

b) En motivering för hur man fastställer de territorier som påverkas mest negativt av omställningsprocessen enligt led a och som ska få stöd från FRO enligt punkt 1, **inbegripet indikatorer såsom arbetslöshet och avfolkningstakt samt tidigare insatser som genomförts inom territoriet för att driva på minskningen av koldioxidutsläppen i viktiga sektorer och verksamheter.**

Or. es

Ändringsförslag 388
Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Dragoș Pîslaru, Gilles Boyer, Billy Kelleher, Stéphanie Yon-Courtin

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 2 – led b

Kommissionens förslag

b) En motivering för hur man fastställer de territorier som påverkas mest negativt av omställningsprocessen enligt led a och som ska få stöd från FRO enligt punkt 1.

Ändringsförslag

b) En motivering för hur man fastställer de territorier **eller ekonomiska verksamheter** som påverkas mest negativt av omställningsprocessen enligt led a och som ska få stöd från FRO enligt punkt 1.

Or. en

Ändringsförslag 389
Aurore Lalucq, Nora Mebarek

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 2 – led c

Kommissionens förslag

c) En bedömning av de omställningsproblem som de hårdast drabbade territorierna står inför, inklusive sociala, ekonomiska och miljömässiga konsekvenser av en omställning till en klimatneutral ekonomi, där man anger antalet arbetstillfällen som kan påverkas eller gå förlorade, utvecklingsbehoven **samt** de mål som ska uppnås senast 2030 i samband med omvandlingen eller nedläggningen av växthusgasintensiv verksamhet i dessa territorier.

Ändringsförslag

c) En bedömning av de omställningsproblem som de hårdast drabbade territorierna står inför, inklusive sociala, ekonomiska och miljömässiga konsekvenser av en omställning till en klimatneutral ekonomi, där man anger antalet arbetstillfällen som kan påverkas eller gå förlorade, utvecklingsbehoven **och** de mål som ska uppnås senast 2030 i samband med omvandlingen eller nedläggningen av växthusgasintensiv verksamhet i dessa territorier, **samt den tidtabell som fastställts för att gradvis göra sådan verksamhet oberoende av fossila bränslen.**

Or. en

Ändringsförslag 390
Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Dragoş Pişlaru, Billy Kelleher

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 2 – led c

Kommissionens förslag

c) En bedömning av de omställningsproblem som de hårdast drabbade territorierna står inför, inklusive sociala, ekonomiska och miljömässiga konsekvenser av en omställning till en klimatneutral ekonomi, där man anger antalet arbetstillfällen som kan påverkas eller gå förlorade, utvecklingsbehoven samt de mål som ska uppnås senast 2030 i samband med omvandlingen eller nedläggningen av växthusgasintensiv verksamhet i dessa territorier.

Ändringsförslag

c) En bedömning av de omställningsproblem som de hårdast drabbade territorierna **eller ekonomiska verksamheterna** står inför, inklusive sociala, ekonomiska och miljömässiga konsekvenser av en omställning till en klimatneutral ekonomi, där man anger antalet arbetstillfällen som kan påverkas eller gå förlorade, utvecklingsbehoven samt de mål som ska uppnås senast 2030 i samband med omvandlingen eller nedläggningen av växthusgasintensiv verksamhet **eller av verksamhet vars produkter påverkas av omställningen till ett klimatneutralt EU** i dessa territorier.

Or. en

Ändringsförslag 391

Marek Belka

Förslag till förordning

Artikel 7 – punkt 2 – led c

Kommissionens förslag

c) En bedömning av de omställningsproblem som de hårdast drabbade territorierna står inför, inklusive sociala, ekonomiska och miljömässiga konsekvenser av en omställning till en klimatneutral ekonomi, där man anger antalet arbetstillfällen som kan påverkas eller gå förlorade, utvecklingsbehoven samt de mål som ska uppnås senast 2030 i samband med omvandlingen eller nedläggningen av växthusgasintensiv verksamhet i dessa territorier.

Ändringsförslag

c) En bedömning av de omställningsproblem som de hårdast drabbade territorierna står inför, inklusive sociala, ekonomiska och miljömässiga konsekvenser av en omställning till en klimatneutral ekonomi – **med samtidigt beaktande av målen i den europeiska pelaren för sociala rättigheter och FN:s agenda 2030** – där man anger antalet arbetstillfällen som kan påverkas eller gå förlorade, utvecklingsbehoven samt de mål som ska uppnås senast 2030 i samband med omvandlingen eller nedläggningen av växthusgasintensiv verksamhet i dessa territorier.

Or. en

Ändringsförslag 392
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 2 – led c

Kommissionens förslag

c) En bedömning av de omställningsproblem som de hårdast drabbade territorierna står inför, inklusive sociala, ekonomiska och miljömässiga konsekvenser av en omställning till en klimatneutral ekonomi, där man anger antalet arbetstillfällen som kan påverkas eller gå förlorade, utvecklingsbehoven samt de mål som ska uppnås senast 2030 i samband med omvandlingen *eller* nedläggningen av växthusgasintensiv verksamhet i dessa territorier.

Ändringsförslag

c) En bedömning av de omställningsproblem som de hårdast drabbade territorierna står inför, inklusive sociala, ekonomiska och miljömässiga konsekvenser av en omställning till en klimatneutral ekonomi, där man anger antalet arbetstillfällen som kan påverkas eller gå förlorade, utvecklingsbehoven samt de mål som ska uppnås senast 2030 i samband med omvandlingen *av energi- och koldioxidintensiv industri, omställningen från användning av fossila bränslen och* nedläggningen av växthusgasintensiv verksamhet i dessa territorier.

Or. en

Ändringsförslag 393
Eva Maydell, Lídia Pereira, Jessica Polfjärd

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 2 – led c

Kommissionens förslag

c) En bedömning av de omställningsproblem som de hårdast drabbade territorierna står inför, inklusive sociala, ekonomiska och miljömässiga konsekvenser av en *omställning* till en klimatneutral ekonomi, där man anger antalet arbetstillfällen som kan påverkas eller gå förlorade, utvecklingsbehoven samt de mål som ska uppnås senast 2030 i samband med omvandlingen *eller*

Ändringsförslag

c) En bedömning av de omställningsproblem som de hårdast drabbade territorierna står inför, inklusive sociala, ekonomiska *energitrygghetsmässiga* och miljömässiga konsekvenser av en *energiomställning* till en klimatneutral ekonomi, där man anger antalet arbetstillfällen som kan påverkas eller gå förlorade, utvecklingsbehoven samt de mål som ska uppnås senast 2030 i

nedläggningen av växthusgasintensiv verksamhet i dessa territorier.

samband med omvandlingen eller nedläggningen av växthusgasintensiv verksamhet i dessa territorier.

Or. en

Ändringsförslag 394
Eva Maydell, Jessica Polfjärd, Lídia Pereira

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 2 – led d

Kommissionens förslag

d) En beskrivning av hur FRO-stödet förväntas bidra till hanteringen av de sociala, ekonomiska och miljömässiga konsekvenserna av omställningen till en klimatneutral ekonomi.

Ändringsförslag

d) En beskrivning av hur FRO-stödet förväntas bidra till hanteringen av de sociala, ekonomiska, **energitrygghetsmässiga** och miljömässiga konsekvenserna av omställningen till en klimatneutral ekonomi.

Or. en

Ändringsförslag 395
Marek Belka

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 2 – led d

Kommissionens förslag

d) En beskrivning av hur FRO-stödet förväntas bidra till hanteringen av de sociala, ekonomiska och miljömässiga konsekvenserna av omställningen till en klimatneutral ekonomi.

Ändringsförslag

d) En beskrivning av hur FRO-stödet förväntas bidra till hanteringen av de sociala, ekonomiska och miljömässiga konsekvenserna av omställningen till en klimatneutral **och konkurrenskraftig** ekonomi.

Or. en

Ändringsförslag 396
Jonás Fernández

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 2 – led d

Kommissionens förslag

d) En beskrivning av hur FRO-stödet förväntas bidra till hanteringen av de sociala, ekonomiska och miljömässiga konsekvenserna av omställningen till en klimatneutral ekonomi.

Ändringsförslag

d) En beskrivning av hur FRO-stödet förväntas bidra till hanteringen av de sociala, **demografiska**, ekonomiska och miljömässiga konsekvenserna av omställningen till en klimatneutral ekonomi.

Or. es

Ändringsförslag 397
Frances Fitzgerald

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 2 – led d

Kommissionens förslag

d) En beskrivning av hur FRO-stödet förväntas bidra till hanteringen av de sociala, ekonomiska och miljömässiga konsekvenserna av omställningen till en klimatneutral ekonomi.

Ändringsförslag

d) En beskrivning av hur FRO-stödet förväntas bidra till hanteringen av de sociala, ekonomiska och miljömässiga konsekvenserna av omställningen till en klimatneutral ekonomi **senast 2050**.

Or. en

Ändringsförslag 398
Marek Belka

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 2 – led e

Kommissionens förslag

e) En bedömning av planens förenlighet med andra nationella, regionala eller territoriella strategier och planer.

Ändringsförslag

e) En bedömning av planens förenlighet med andra nationella, regionala eller territoriella strategier och planer **av relevans för målen och stödet inom ramen för FRO**.

Or. en

Ändringsförslag 399
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 2 – led e

Kommissionens förslag

e) En bedömning av planens förenlighet med andra nationella, regionala eller territoriella strategier och planer.

Ändringsförslag

e) En bedömning av planens förenlighet med andra **europiska**, nationella, regionala eller territoriella strategier och planer.

Or. en

Ändringsförslag 400
Frances Fitzgerald

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 2 – led f

Kommissionens förslag

f) En beskrivning av styrmekanismerna, bestående av partnerskapsarrangemangen, övervaknings- och utvärderingsåtgärder samt ansvariga **organ**.

Ändringsförslag

f) En beskrivning av styrmekanismerna, bestående av partnerskapsarrangemangen, **sättet på vilket effektiva** övervaknings- och utvärderingsåtgärder **ska genomföras** samt ansvariga **ledningsorgan som utövar tillsyn över planen**.

Or. en

Ändringsförslag 401
Marek Belka

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 2 – led g

Kommissionens förslag

g) En beskrivning av den typ av insatser som planeras och hur de förväntas bidra till att mildra effekterna av omställningen.

Ändringsförslag

g) En beskrivning av den typ av insatser som planeras och hur de förväntas bidra till att mildra ***de sociala, ekonomiska och miljömässiga*** effekterna av omställningen, ***även med avseende på regionens konkurrenskraft på EU:s inre marknad.***

Or. en

Ändringsförslag 402

Eva Maydell, Lídia Pereira, Jessica Polfjärd

Förslag till förordning

Artikel 7 – punkt 2 – led g

Kommissionens förslag

g) En beskrivning av den typ av insatser som planeras och hur de förväntas bidra till att mildra effekterna av omställningen.

Ändringsförslag

g) En beskrivning av den typ av insatser som planeras och hur de förväntas bidra till att mildra ***de sociala, ekonomiska, energitrygghetsmässiga och miljömässiga*** effekterna av omställningen ***och till att underlätta den.***

Or. en

Ändringsförslag 403

Frances Fitzgerald

Förslag till förordning

Artikel 7 – punkt 2 – led ga (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ga) En beskrivning av hur investeringarnas ekonomiska bärkraft kommer att övervakas löpande.

Or. en

Ändringsförslag 404
Frances Fitzgerald

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 2 – led h

Kommissionens förslag

h) I de fall stöd ges till produktiva investeringar i andra företag än små och medelstora företag, en **fullständig** förteckning över sådana verksamheter och företag, och belägg för att det finns behov av sådant stöd genom en gapanalys som visar att de förväntade förlusterna av arbetstillfällen skulle överstiga det förväntade antalet nya arbetstillfällen om investeringen inte gjordes.

Ändringsförslag

h) I de fall stöd ges till produktiva investeringar i andra företag än små och medelstora företag, en **vägledande** förteckning över sådana verksamheter och företag, och belägg för att det finns behov av sådant stöd genom en gapanalys som visar att de förväntade förlusterna av arbetstillfällen skulle överstiga det förväntade antalet nya arbetstillfällen om investeringen inte gjordes.

Or. en

Ändringsförslag 405
Marek Belka

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 2 – led h

Kommissionens förslag

h) I de fall stöd ges till **produktiva** investeringar i andra företag än små och medelstora företag, en fullständig förteckning över sådana verksamheter och företag, och belägg för att det finns behov av sådant stöd **genom en gapanalys som visar att de förväntade förlusterna av arbetstillfällen skulle överstiga det förväntade antalet nya arbetstillfällen om investeringen inte gjordes.**

Ändringsförslag

h) I de fall stöd ges till **FRO-relevanta** investeringar i andra företag än små och medelstora företag, en fullständig **och heltäckande** förteckning över sådana verksamheter och företag, och belägg för att det finns behov av sådant stöd.

Or. en

Ändringsförslag 406
Eva Maydell, Lídia Pereira

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 2 – led h

Kommissionens förslag

h) I de fall stöd ges till produktiva investeringar i andra företag än små och medelstora företag, en fullständig förteckning över sådana verksamheter och företag, och belägg för att det finns behov av sådant stöd genom en gapanalys som visar att de förväntade förlusterna av arbetstillfällen skulle överstiga det förväntade antalet nya arbetstillfällen om investeringen inte gjordes.

Ändringsförslag

h) I de fall stöd ges till produktiva investeringar i andra företag än små och medelstora företag, en *så* fullständig förteckning *som möjligt* över sådana verksamheter och företag, och belägg för att det finns behov av sådant stöd genom en gapanalys som visar att de förväntade förlusterna av arbetstillfällen skulle överstiga det förväntade antalet nya arbetstillfällen om investeringen inte gjordes.

Or. en

Ändringsförslag 407
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 2 – led i

Kommissionens förslag

i) I de fall stöd ges till investeringar för att minska växthusgasutsläppen från verksamheter som förtecknas i bilaga I till direktiv 2003/87/EG, en fullständig förteckning över sådana verksamheter som ska få stöd och belägg för att de bidrar till en omställning till en klimatneutral ekonomi och att investeringarna leder till en betydande minskning av växthusgasutsläppen, så att dessa hamnar betydligt lägre än de relevanta riktmärken som fastställts för gratis tilldelning i enlighet med direktiv 2003/87/EG, under förutsättning att investeringarna är nödvändiga för att skydda ett stort antal arbetstillfällen.

Ändringsförslag

i) I de fall stöd ges till investeringar för att minska växthusgasutsläppen från verksamheter som förtecknas i bilaga I till direktiv 2003/87/EG, en fullständig förteckning över sådana verksamheter som ska få stöd och belägg för att de bidrar till en omställning till en **hållbar, klimatneutral, socialt balanserad och inkluderande** ekonomi och att investeringarna leder till en betydande minskning av växthusgasutsläppen, så att dessa hamnar betydligt lägre än de relevanta riktmärken som fastställts för gratis tilldelning i enlighet med direktiv 2003/87/EG, under förutsättning att investeringarna är nödvändiga för att skydda ett stort antal arbetstillfällen.

Or. en

Ändringsförslag 408
Sirpa Pietikäinen

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 2 – led i

Kommissionens förslag

i) I de fall stöd ges till investeringar för att minska växthusgasutsläppen från verksamheter som förtecknas i bilaga I till direktiv 2003/87/EG, en fullständig förteckning över sådana verksamheter som ska få stöd och belägg för att de bidrar till en omställning till en klimatneutral ekonomi och att investeringarna leder till en betydande minskning av växthusgasutsläppen, så att dessa hamnar betydligt lägre än de relevanta riktmärken som fastställts för gratis tilldelning i enlighet med direktiv 2003/87/EG, under förutsättning att investeringarna är nödvändiga för att skydda ett stort antal arbetstillfällen.

Ändringsförslag

i) I de fall stöd ges till investeringar för att minska växthusgasutsläppen från verksamheter som förtecknas i bilaga I till direktiv 2003/87/EG, en fullständig förteckning över sådana verksamheter som ska få stöd och belägg för att de bidrar till en omställning till en klimatneutral ekonomi och att investeringarna leder till en betydande minskning av växthusgasutsläppen, så att dessa hamnar betydligt lägre än de relevanta riktmärken som fastställts för gratis tilldelning i enlighet med direktiv 2003/87/EG, **eller att de lämnar ett betydande bidrag till andra miljömål i överensstämmelse med EU:s taxonomi**, under förutsättning att investeringarna är nödvändiga för att skydda ett stort antal arbetstillfällen.

Or. en

Ändringsförslag 409
Frances Fitzgerald

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 2 – led i

Kommissionens förslag

i) I de fall stöd ges till investeringar för att minska växthusgasutsläppen från verksamheter som förtecknas i bilaga I till direktiv 2003/87/EG, en **fullständig** förteckning över sådana verksamheter som ska få stöd och belägg för att de bidrar till en omställning till en klimatneutral ekonomi och att investeringarna leder till

Ändringsförslag

i) I de fall stöd ges till investeringar för att minska växthusgasutsläppen från verksamheter som förtecknas i bilaga I till direktiv 2003/87/EG, en **vägledande** förteckning över sådana verksamheter som ska få stöd och belägg för att de bidrar till en omställning till en klimatneutral ekonomi och att investeringarna leder till

en betydande minskning av växthusgasutsläppen, så att dessa hamnar betydligt lägre än de relevanta riktmärken som fastställts för gratis tilldelning i enlighet med direktiv 2003/87/EG, under förutsättning att investeringarna är nödvändiga för att skydda ett stort antal arbetstillfällen.

en betydande minskning av växthusgasutsläppen, så att dessa hamnar betydligt lägre än de relevanta riktmärken som fastställts för gratis tilldelning i enlighet med direktiv 2003/87/EG, under förutsättning att investeringarna är nödvändiga för att skydda ett stort antal arbetstillfällen.

Or. en

Ändringsförslag 410

Eva Maydell

Förslag till förordning

Artikel 7 – punkt 2 – led i

Kommissionens förslag

i) I de fall stöd ges till investeringar för att minska växthusgasutsläppen från verksamheter som förtecknas i bilaga I till direktiv 2003/87/EG, en fullständig förteckning över sådana verksamheter som ska få stöd och belägg för att de bidrar till en omställning till en klimatneutral ekonomi och att investeringarna leder till en betydande minskning av växthusgasutsläppen, så att dessa hamnar **betydligt** lägre än de relevanta riktmärken som fastställts för gratis tilldelning i enlighet med direktiv 2003/87/EG, under förutsättning att investeringarna är nödvändiga för att skydda ett stort antal arbetstillfällen.

Ändringsförslag

i) I de fall stöd ges till investeringar för att minska växthusgasutsläppen från verksamheter som förtecknas i bilaga I till direktiv 2003/87/EG, en **så** fullständig förteckning **som möjligt** över sådana verksamheter som ska få stöd och belägg för att de bidrar till en omställning till en klimatneutral ekonomi och att investeringarna leder till en betydande minskning av växthusgasutsläppen, så att dessa hamnar lägre än de relevanta riktmärken som fastställts för gratis tilldelning i enlighet med direktiv 2003/87/EG, under förutsättning att investeringarna är nödvändiga för att skydda ett stort antal arbetstillfällen.

Or. en

Ändringsförslag 411

Markus Ferber

Förslag till förordning

Artikel 7 – punkt 2 – led ja (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ja) En uppsättning tydliga delmål som anger hur den långsiktiga konkurrenskraften och de långsiktiga tillväxtutsikterna kan återupprättas.

Or. en

Motivering

En tydlig vision om hur konkurrenskraften ska återupprättas bör ingå i den territoriella anpassningsplanen.

Ändringsförslag 412

Frances Fitzgerald

Förslag till förordning

Artikel 7 – punkt 2 – led ja (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ja) En beskrivning av hur aktörer och lokalsamhällen ska rådfrågas inom det aktuella territoriet.

Or. en

Ändringsförslag 413

Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning

Artikel 7 – punkt 3

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

3. **Relevanta parter i enlighet med artikel [6] i förordning (EU) [new CPR] ska delta i utarbetandet och genomförandet av territoriella planer för en rättvis omställning.**

3. Utarbetandet, genomförandet **och utvärderingen** av territoriella planer för en rättvis omställning **ska innefatta meningsfullt, inkluderande och tillgängligt samråd med och deltagande av lokala och regionala myndigheter, arbetsmarknadsparter, anställda,**

*lokalsamhällen,
civilsamhällesorganisationer och alla
andra relevanta parter inom de berörda
territorierna i enlighet med artikel [6] i
förordning (EU) [new CPR], vilket ska
säkerställas av medlemsstaterna.*

Or. en

Ändringsförslag 414
Marek Belka

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. *Relevanta parter i enlighet med artikel [6] i förordning (EU) [new CPR] ska delta i utarbetandet och genomförandet av territoriella planer för en rättvis omställning.*

Ändringsförslag

3. Utarbetandet och genomförandet av territoriella planer för en rättvis omställning *ska ske med deltagande av relevanta parter i enlighet med artikel [6] i förordning (EU) [new CPR] och med representation av det civila samhället, arbetsmarknadens parter och olika företrädare för den berörda industrin.*

Or. en

Ändringsförslag 415
Henrike Hahn
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 3a (ny)

Kommissionens förslag

3a. *Territoriella planer för en rättvis omställning ska vara förenliga med målet att begränsa den globala temperaturökningen till 1.5° C över förindustriell nivå. Investeringar inom ramen för en sådan plan får inte leda till miljöskadliga inlåsningseffekter, särskilt inte koldioxidintensiva inlåsningseffekter.*

Ändringsförslag

Planen ska erbjuda möjligheter att ytterligare stärka motståndskraftiga lokala ekonomier, lokala leveranskedjor och återlokaliseringsinsatser.

Or. en

Ändringsförslag 416
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 4 – stycke 1

Kommissionens förslag

Territoriella planer för en rättvis omställning ska vara förenliga med de territoriella strategier som avses i artikel [23] i förordning (EU) [new CPR], med relevanta strategier för smart specialisering, de nationella energi- och klimatplanerna *och* den europeiska pelaren för sociala rättigheter.

Ändringsförslag

Territoriella planer för en rättvis omställning ska vara förenliga med de territoriella strategier som avses i artikel [23] i förordning (EU) [new CPR], med relevanta strategier för smart specialisering, de nationella energi- och klimatplanerna, den europeiska pelaren för sociala rättigheter, *förordning (EU) [taxonomiförordningen] och Parisavtalet.*

Or. en

Ändringsförslag 417
Marek Belka

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 4 – stycke 1

Kommissionens förslag

Territoriella planer för en rättvis omställning ska vara förenliga med de territoriella strategier som avses i artikel [23] i förordning (EU) [new CPR], med relevanta strategier för smart specialisering, de nationella energi- och klimatplanerna *och* den europeiska pelaren för sociala rättigheter.

Ändringsförslag

Territoriella planer för en rättvis omställning ska vara förenliga med de territoriella strategier som avses i artikel [23] i förordning (EU) [new CPR], med relevanta strategier för smart specialisering, de nationella energi- och klimatplanerna, den europeiska pelaren för

Ändringsförslag 418

Eva Maydell

Förslag till förordning

Artikel 7 – punkt 4 – stycke 1

Kommissionens förslag

Territoriella planer för en rättvis omställning ska vara förenliga med de territoriella strategier som avses i artikel [23] i förordning (EU) [new CPR], med relevanta strategier för smart specialisering, de nationella energi- och klimatplanerna och den europeiska pelaren för sociala rättigheter.

Ändringsförslag

Territoriella planer för en rättvis omställning ska ***när så är möjligt*** vara förenliga med de territoriella strategier som avses i artikel [23] i förordning (EU) [new CPR], med relevanta strategier för smart specialisering, de nationella energi- och klimatplanerna och den europeiska pelaren för sociala rättigheter.

Ändringsförslag 419

Enikó Györi

Förslag till förordning

Artikel 7 – punkt 4 – stycke 1

Kommissionens förslag

Territoriella planer för en rättvis omställning ska vara förenliga med de territoriella strategier som avses i artikel [23] i förordning (EU) [new CPR], med relevanta strategier för smart specialisering, de nationella energi- och klimatplanerna ***och den europeiska pelaren för sociala rättigheter***.

Ändringsförslag

Territoriella planer för en rättvis omställning ska vara förenliga med de territoriella strategier som avses i artikel [23] i förordning (EU) [new CPR], med relevanta strategier för smart specialisering ***och*** de nationella energi- och klimatplanerna.

Ändringsförslag 420
Eva Maydell, Lídia Pereira

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 4 – stycke 2a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Utarbetandet och utvecklingen av de territoriella planerna för en rättvis omställning ska bli föremål för offentligt samråd.

Or. en

Ändringsförslag 421
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 4a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

4a. Full insyn och demokratiskt ansvarsutkrävande ska säkerställas i alla skeden av processen. Därför ska kommissionen lämna en offentlig utvärdering samt en rapport till parlamentet och rådet.

Or. en

Ändringsförslag 422
Carmen Avram

Förslag till förordning
Artikel 8 – punkterna 1a–1d (nya)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

1a. En plattform för en rättvis omställning (nedan kallad plattformen) ska upprättas under överinseende och direkt ledning av kommissionen för att

möjliggöra bilaterala och multilaterala utbyten av bästa praxis i alla berörda sektorer.

1b. Plattformen ska omfatta både tekniska arbetsgrupper som underlättar utbyte av bästa praxis om utarbetande av territoriella planer för en rättvis omställning och ett årligt forum för regioner för en rättvis omställning (nedan kallat forumet), som organiseras tillsammans med Europeiska regionkommittén och som gör det möjligt att samordna policyriktlinjer och omsätta dem i operativ verksamhet i de tekniska arbetsgrupperna.

1c. Kommissionen ska fastställa de närmare arrangemangen för plattformens styrmekanismer, medlemskap, drift och budget. Europaparlamentet bör underrättas regelbundet om slutsatserna från varje forum och om de nästföljande stegen.

1d. Plattformens driftskostnader ska täckas av resurser för tekniskt stöd i enlighet med artikel 3.2 tredje stycket.

Or. en

Ändringsförslag 423 **Sirpa Pietikäinen**

Förslag till förordning **Artikel 8 – punkt 2**

Kommissionens förslag

2. För outputindikatorer ska utgångsvärdet fastställas till noll. Delmålen för 2024 och målen för 2029 ska vara kumulativa. Målen får inte revideras efter det att en begäran om programändring som lämnats in i enlighet med artikel [14.2] i förordning (EU) [new CPR] har godkänts av kommissionen.

Ändringsförslag

2. För outputindikatorer, *som bör omfatta de hållbarhetsindikatorer som anges i taxonomiförordningen och i förordningen om upplysningar (förordning (EU) 2019/2088)*, ska utgångsvärdet fastställas till noll. Delmålen för 2024 och målen för 2029 ska vara kumulativa. Målen får inte revideras efter det att en begäran om programändring som

lämnats in i enlighet med artikel [14.2] i förordning (EU) [new CPR] har godkänts av kommissionen.

Or. en

Ändringsförslag 424 Enikő Győri

Förslag till förordning Artikel 8 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. För outputindikatorer ska utgångsvärdet fastställas till noll. **Delmålen för 2024 och** målen för 2029 ska vara kumulativa. Målen får inte revideras efter det att en begäran om programändring som lämnats in i enlighet med artikel [14.2] i förordning (EU) [new CPR] har godkänts av kommissionen.

Ändringsförslag

2. För outputindikatorer ska utgångsvärdet fastställas till noll. Målen för 2029 ska vara kumulativa. Målen får inte revideras efter det att en begäran om programändring som lämnats in i enlighet med artikel [14.2] i förordning (EU) [new CPR] har godkänts av kommissionen.

Or. en

Ändringsförslag 425 Markus Ferber

Förslag till förordning Artikel 9

Kommissionens förslag

Om kommissionen, på grundval av granskningen av den slutliga prestationsrapporten för programmet, drar slutsatsen att minst **65** % av det fastställda målet för FRO-medlen inte har uppnåtts för en eller flera av output- eller resultatindikatorerna, får den göra finansiella korrigeringar i enlighet med artikel [98] i förordning (EU) [new CPR] genom att minska stödet från FRO till den

Ändringsförslag

Om kommissionen, på grundval av granskningen av den slutliga prestationsrapporten för programmet, drar slutsatsen att minst **75** % av det fastställda målet för FRO-medlen inte har uppnåtts för en eller flera av output- eller resultatindikatorerna, får den göra finansiella korrigeringar i enlighet med artikel [98] i förordning (EU) [new CPR] genom att minska stödet från FRO till den

berörda prioriteringen i proportion till vad som uppnåtts.

berörda prioriteringen i proportion till vad som uppnåtts.

Or. en

Motivering

Incitament bör ges för att anpassningsplanerna ska genomföras till fullo.

Ändringsförslag 426 **Jessica Polfjärd**

Förslag till förordning **Artikel 9**

Kommissionens förslag

Om kommissionen, på grundval av granskningen av den slutliga prestationsrapporten för programmet, drar slutsatsen att minst 65 % av det fastställda målet för FRO-medlen inte har uppnåtts för en eller flera av output- eller resultatindikatorerna, *får* den göra finansiella korrigeringar i enlighet med artikel [98] i förordning (EU) [new CPR] genom att minska stödet från FRO till den berörda prioriteringen i proportion till vad som uppnåtts.

Ändringsförslag

Om kommissionen, på grundval av granskningen av den slutliga prestationsrapporten för programmet, drar slutsatsen att minst 65 % av det fastställda målet för FRO-medlen inte har uppnåtts för en eller flera av output- eller resultatindikatorerna, *ska* den göra finansiella korrigeringar i enlighet med artikel [98] i förordning (EU) [new CPR] genom att minska stödet från FRO till den berörda prioriteringen i proportion till vad som uppnåtts.

Or. en

Ändringsförslag 427 **Frances Fitzgerald**

Förslag till förordning **Artikel 10 – punkt 2**

Kommissionens förslag

2. Den befogenhet att anta delegerade akter som avses i *artikel* 8.4 ska ges till kommissionen tills vidare med verkan från och med [den dag då denna förordning träder i kraft].

Ändringsförslag

2. Den befogenhet att anta delegerade akter som avses i *artiklarna 3.3 och 8.4* ska ges till kommissionen tills vidare med verkan från och med [den dag då denna förordning träder i kraft].

Ändringsförslag 428
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 10 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Den befogenhet att anta delegerade akter som avses i **artikel** 8.4 ska ges till kommissionen tills vidare med verkan från och med [den dag då denna förordning träder i kraft].

Ändringsförslag

2. Den befogenhet att anta delegerade akter som avses i **artiklarna 3.3 och** 8.4 ska ges till kommissionen tills vidare med verkan från och med [den dag då denna förordning träder i kraft].

Ändringsförslag 429
Frances Fitzgerald

Förslag till förordning
Artikel 10 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Den delegering av befogenhet som avses i **artikel** 8.4 får när som helst återkallas av Europaparlamentet eller rådet. Ett beslut om återkallelse innebär att delegeringen av den befogenhet som anges i beslutet upphör att gälla. Beslutet får verkan dagen efter det att det offentliggörs i Europeiska unionens officiella tidning, eller vid ett senare i beslutet angivet datum. Det påverkar inte giltigheten av delegerade akter som redan har trätt i kraft.

Ändringsförslag

3. Den delegering av befogenhet som avses i **artiklarna 3.3 och** 8.4 får när som helst återkallas av Europaparlamentet eller rådet. Ett beslut om återkallelse innebär att delegeringen av den befogenhet som anges i beslutet upphör att gälla. Beslutet får verkan dagen efter det att det offentliggörs i Europeiska unionens officiella tidning, eller vid ett senare i beslutet angivet datum. Det påverkar inte giltigheten av delegerade akter som redan har trätt i kraft.

Ändringsförslag 430
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 10 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Den delegering av befogenhet som avses i **artikel 8.4** får när som helst återkallas av Europaparlamentet eller rådet. Ett beslut om återkallelse innebär att delegeringen av den befogenhet som anges i beslutet upphör att gälla. Beslutet får verkan dagen efter det att det offentliggörs i Europeiska unionens officiella tidning, eller vid ett senare i beslutet angivet datum. Det påverkar inte giltigheten av delegerade akter som redan har trätt i kraft.

Ändringsförslag

3. Den delegering av befogenhet som avses i **artiklarna 3.3 och 8.4** får när som helst återkallas av Europaparlamentet eller rådet. Ett beslut om återkallelse innebär att delegeringen av den befogenhet som anges i beslutet upphör att gälla. Beslutet får verkan dagen efter det att det offentliggörs i Europeiska unionens officiella tidning, eller vid ett senare i beslutet angivet datum. Det påverkar inte giltigheten av delegerade akter som redan har trätt i kraft.

Or. en

Ändringsförslag 431
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 10 – punkt 4

Kommissionens förslag

4. Innan kommissionen antar en delegerad akt ska den samråda med experter som utsetts av varje medlemsstat i enlighet med principerna i det interinstitutionella avtalet om bättre lagstiftning av den 13 april 2016.

Ändringsförslag

4. Innan kommissionen antar en delegerad akt ska den samråda med experter som utsetts av varje medlemsstat **och med lokala och regionala myndigheter, arbetsmarknadsparter, anställda, lokalsamhällen, civilsamhällesorganisationer och alla andra relevanta parter inom de berörda territorierna** i enlighet med principerna i det interinstitutionella avtalet om bättre lagstiftning av den 13 april 2016.

Or. en

Ändringsförslag 432
Frances Fitzgerald

Förslag till förordning
Artikel 10 – punkt 6

Kommissionens förslag

6. En delegerad akt som antas enligt **artikel 8.4** ska träda i kraft endast om varken Europaparlamentet eller rådet har gjort invändningar mot den delegerade akten inom en period på två månader från den dag då akten delgavs Europaparlamentet och rådet, eller om både Europaparlamentet och rådet, före utgången av den perioden, har underrättat kommissionen om att de inte kommer att invända. Denna period ska förlängas med två månader på Europaparlamentets eller rådets initiativ.

Ändringsförslag

6. En delegerad akt som antas enligt **artiklarna 3.3 och 8.4** ska träda i kraft endast om varken Europaparlamentet eller rådet har gjort invändningar mot den delegerade akten inom en period på två månader från den dag då akten delgavs Europaparlamentet och rådet, eller om både Europaparlamentet och rådet, före utgången av den perioden, har underrättat kommissionen om att de inte kommer att invända. Denna period ska förlängas med två månader på Europaparlamentets eller rådets initiativ.

Or. en

Ändringsförslag 433
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 10 – punkt 6

Kommissionens förslag

6. En delegerad akt som antas enligt **artikel 8.4** ska träda i kraft endast om varken Europaparlamentet eller rådet har gjort invändningar mot den delegerade akten inom en period på två månader från den dag då akten delgavs Europaparlamentet och rådet, eller om både Europaparlamentet och rådet, före utgången av den perioden, har underrättat kommissionen om att de inte kommer att invända. Denna period ska förlängas med två månader på Europaparlamentets eller rådets initiativ.

Ändringsförslag

6. En delegerad akt som antas enligt **artiklarna 3.3 och 8.4** ska träda i kraft endast om varken Europaparlamentet eller rådet har gjort invändningar mot den delegerade akten inom en period på två månader från den dag då akten delgavs Europaparlamentet och rådet, eller om både Europaparlamentet och rådet, före utgången av den perioden, har underrättat kommissionen om att de inte kommer att invända. Denna period ska förlängas med två månader på Europaparlamentets eller rådets initiativ.

Ändringsförslag 434
Henrike Hahn
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Artikel 10a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 10a

Översynsklausul

Senast i slutet av halvtidsöversynen av nästa fleråriga budgetram ska kommissionen bedöma lämpligheten i att ändra artiklarna 4 och 5 i denna förordning med avseende på en utvidgning av tillämpningsområdet till annan hållbar ekonomisk verksamhet och ytterligare undantag från tillämpningsområdet för verksamhet som inte orsakar avsevärd skada på den miljömässiga hållbarheten, i överensstämmelse med de eventuella ändringarna i förordning 2020/... [taxonomiförordningen], unionens klimatmål enligt förordning (EU) 2020/... [europeisk klimatlag] och utvecklingen när det gäller genomförandet av handlingsplanen för hållbar finansiering. På grundval av detta ska kommissionen tillstålla Europaparlamentet och rådet en rapport som får åtföljas av lagstiftningsförslag.

Ändringsförslag 435
Enikő Győri

Förslag till förordning
Bilaga I – stycke 1 – inledningen

Kommissionens förslag

För varje medlemsstat ska finansieringsramen fastställas i följande steg:

Ändringsförslag

För varje medlemsstat ska finansieringsramen fastställas i följande steg:

I. Ett belopp på 6,5 miljarder euro från Fonden för en rättvis omställning ska delas mellan medlemsstaterna på följande sätt:

Or. en

Ändringsförslag 436 **Marek Belka**

Förslag till förordning **Bilaga I – stycke 1 – led a – led i**

Kommissionens förslag

i) Växthusgasutsläpp från industrianläggningar i Nuts 2-regioner där koldioxidintensiteten, definierad som förhållandet mellan växthusgasutsläpp från industrianläggningar rapporterade av medlemsstaterna i enlighet med artikel 7 i Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 166/2006²⁸ och industrins bruttofördlingsvärde, överstiger dubbla genomsnittsvärdet i EU-27. Om den nivån inte överstigs i någon Nuts 2-region i en viss medlemsstat beaktas växthusgasutsläppen från industrianläggningar i den Nuts 2-region som har den högsta koldioxidintensiteten (vikt: **49 %**)

²⁸ Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 166/2006 av den 18 januari 2006 om upprättande av ett europeiskt register över utsläpp och överföringar av föroreningar och om ändring av rådets direktiv 91/689/EEG och 96/61/EG (EUT L 33, 4.2.2006, s. 1).

Ändringsförslag

i) Växthusgasutsläpp från industrianläggningar i Nuts 2-regioner där koldioxidintensiteten, definierad som förhållandet mellan växthusgasutsläpp från industrianläggningar rapporterade av medlemsstaterna i enlighet med artikel 7 i Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 166/2006²⁸ och industrins bruttofördlingsvärde, överstiger dubbla genomsnittsvärdet i EU-27. Om den nivån inte överstigs i någon Nuts 2-region i en viss medlemsstat beaktas växthusgasutsläppen från industrianläggningar i den Nuts 2-region som har den högsta koldioxidintensiteten (vikt: **24%**)

²⁸ Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 166/2006 av den 18 januari 2006 om upprättande av ett europeiskt register över utsläpp och överföringar av föroreningar och om ändring av rådets direktiv 91/689/EEG och 96/61/EG (EUT L 33, 4.2.2006, s. 1).

Ändringsförslag 437
Eva Maydell

Förslag till förordning
Bilaga I – stycke 1 – led a – led i

Kommissionens förslag

i) Växthusgasutsläpp från industrianläggningar i Nuts 2-regioner där koldioxidintensiteten, definierad som förhållandet mellan växthusgasutsläpp från industrianläggningar rapporterade av medlemsstaterna i enlighet med artikel 7 i Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 166/2006²⁸ och industrins bruttoförädlingsvärde, överstiger dubbla genomsnittsvärdet i EU-27. Om den nivån inte överstigs i någon Nuts 2-region i en viss medlemsstat beaktas växthusgasutsläppen från industrianläggningar i den Nuts 2-region som har den högsta koldioxidintensiteten (vikt: **49** %)

²⁸ Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 166/2006 av den 18 januari 2006 om upprättande av ett europeiskt register över utsläpp och överföringar av föroreningar och om ändring av rådets direktiv 91/689/EEG och 96/61/EG (EUT L 33, 4.2.2006, s. 1).

Ändringsförslag

i) Växthusgasutsläpp från industrianläggningar i Nuts 2-regioner där koldioxidintensiteten, definierad som förhållandet mellan växthusgasutsläpp från industrianläggningar rapporterade av medlemsstaterna i enlighet med artikel 7 i Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 166/2006²⁸ och industrins bruttoförädlingsvärde, överstiger dubbla genomsnittsvärdet i EU-27. Om den nivån inte överstigs i någon Nuts 2-region i en viss medlemsstat beaktas växthusgasutsläppen från industrianläggningar i den Nuts 2-region som har den högsta koldioxidintensiteten (vikt: **24**%)

²⁸ Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 166/2006 av den 18 januari 2006 om upprättande av ett europeiskt register över utsläpp och överföringar av föroreningar och om ändring av rådets direktiv 91/689/EEG och 96/61/EG (EUT L 33, 4.2.2006, s. 1).

Ändringsförslag 438
Bogdan Rzońca

Förslag till förordning
Bilaga I – stycke 1 – led a – led i

Kommissionens förslag

i) Växthusgasutsläpp från industrianläggningar i Nuts 2-regioner där koldioxidintensiteten, definierad som förhållandet mellan växthusgasutsläpp från industrianläggningar rapporterade av medlemsstaterna i enlighet med artikel 7 i Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 166/2006²⁸ och industrins bruttoförädlingsvärde, överstiger dubbla genomsnittsvärdet i EU-27. Om den nivå inte överstigs i någon Nuts 2-region i en viss medlemsstat beaktas växthusgasutsläppen från industrianläggningar i den Nuts 2-region som har den högsta koldioxidintensiteten (vikt: 49 %)

²⁸ Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 166/2006 av den 18 januari 2006 om upprättande av ett europeiskt register över utsläpp och överföringar av föroreningar och om ändring av rådets direktiv 91/689/EEG och 96/61/EG (EUT L 33, 4.2.2006, s. 1).

Ändringsförslag

i) Växthusgasutsläpp från industrianläggningar i Nuts 2-regioner där koldioxidintensiteten, definierad som förhållandet mellan växthusgasutsläpp från industrianläggningar rapporterade av medlemsstaterna i enlighet med artikel 7 i Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 166/2006²⁸ och industrins bruttoförädlingsvärde, överstiger dubbla genomsnittsvärdet i EU-27. Om den nivå inte överstigs i någon Nuts 2-region i en viss medlemsstat beaktas växthusgasutsläppen från industrianläggningar i den Nuts 2-region som har den högsta koldioxidintensiteten (vikt: 25 %)

²⁸ Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 166/2006 av den 18 januari 2006 om upprättande av ett europeiskt register över utsläpp och överföringar av föroreningar och om ändring av rådets direktiv 91/689/EEG och 96/61/EG (EUT L 33, 4.2.2006, s. 1).

Or. en

Ändringsförslag 439
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Bilaga I – stycke 1 – led a – led i

Kommissionens förslag

i) Växthusgasutsläpp från industrianläggningar i Nuts 2-regioner där koldioxidintensiteten, definierad som förhållandet mellan växthusgasutsläpp från industrianläggningar rapporterade av medlemsstaterna i enlighet med artikel 7 i Europaparlamentets och rådets förordning

Ändringsförslag

i) Växthusgasutsläpp från industrianläggningar i Nuts 2-regioner där koldioxidintensiteten, definierad som förhållandet mellan växthusgasutsläpp från industrianläggningar rapporterade av medlemsstaterna i enlighet med artikel 7 i Europaparlamentets och rådets förordning

(EG) nr 166/2006²⁸ och industrins bruttoförelidingsvärde, överstiger dubbla genomsnittsvärdet i EU-27. Om den nivån inte överstigs i någon Nuts 2-region i en viss medlemsstat beaktas växthusgasutsläppen från industrianläggningar i den Nuts 2-region som har den högsta koldioxidintensiteten (vikt: 49 %)

²⁸ Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 166/2006 av den 18 januari 2006 om upprättande av ett europeiskt register över utsläpp och överföringar av föroreningar och om ändring av rådets direktiv 91/689/EEG och 96/61/EG (EUT L 33, 4.2.2006, s. 1).

(EG) nr 166/2006²⁸ och industrins bruttoförelidingsvärde, överstiger dubbla genomsnittsvärdet i EU-27. Om den nivån inte överstigs i någon Nuts 2-region i en viss medlemsstat beaktas växthusgasutsläppen från industrianläggningar i den Nuts 2-region som har den högsta koldioxidintensiteten (vikt: 39 %)

²⁸ Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 166/2006 av den 18 januari 2006 om upprättande av ett europeiskt register över utsläpp och överföringar av föroreningar och om ändring av rådets direktiv 91/689/EEG och 96/61/EG (EUT L 33, 4.2.2006, s. 1).

Or. en

Ändringsförslag 440
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Bilaga I – stycke 1 – led a – led ii

Kommissionens förslag

ii) Sysselsättning inom ***kol- och brunkolsutvinning*** (vikt: 25 %)

Ändringsförslag

ii) Sysselsättning inom ***utvinning och förbränning av kol och brunkol som andel av den totala arbetsstyrkan inom industrin i varje region*** (vikt: 25 %)

Or. en

Ändringsförslag 441
Henrike Hahn
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Bilaga I – stycke 1 – led a – led ii

Kommissionens förslag

- ii) Sysselsättning inom kol- och brunkolsutvinning (vikt: **25** %)

Ändringsförslag

- ii) Sysselsättning inom kol- och brunkolsutvinning (vikt: **20** %)

Or. en

Ändringsförslag 442
Bogdan Rzońca

Förslag till förordning
Bilaga I – stycke 1 – led a – led ii

Kommissionens förslag

- ii) Sysselsättning inom kol- och brunkolsutvinning (vikt: **25** %)

Ändringsförslag

- ii) Sysselsättning inom kol- och brunkolsutvinning (vikt: **49** %)

Or. en

Ändringsförslag 443
Marek Belka

Förslag till förordning
Bilaga I – stycke 1 – led a – led ii

Kommissionens förslag

- ii) Sysselsättning inom kol- och brunkolsutvinning (vikt: **25** %)

Ändringsförslag

- ii) Sysselsättning inom kol- och brunkolsutvinning (vikt: **50** %)

Or. en

Ändringsförslag 444
Eva Maydell

Förslag till förordning
Bilaga I – stycke 1 – led a – led ii

Kommissionens förslag

- ii) Sysselsättning inom kol- och brunkolsutvinning (vikt: 25 %)

Ändringsförslag

- ii) Sysselsättning inom kol- och brunkolsutvinning (vikt: 50 %)

Or. en

Ändringsförslag 445
Jonás Fernández

Förslag till förordning
Bilaga I – stycke 1 – led a – led iia (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

- iiia) Arbetslösheten inom territoriet***
(vikt: 20 %)

Or. es

Ändringsförslag 446
Jonás Fernández

Förslag till förordning
Bilaga I – stycke 1 – led a – led iib (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

- iib) Avfolkningstakt (vikt: 15 %)***

Or. es

Ändringsförslag 447
Jonás Fernández

Förslag till förordning
Bilaga I – stycke 1 – led a – led iic (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

- iic) Tidigare insatser för att uppfylla klimat- och miljömålen, med beaktande***

av de ekonomiska konsekvenser och förluster av arbetstillfällen som de medfört (vikt: 15 %)

Or. es

Ändringsförslag 448
Henrike Hahn
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Bilaga I – stycke 1 – led a – led iii

Kommissionens förslag

iii) Sysselsättning i industrin i de Nuts 2-regioner som beaktas i punkt i (vikt: **25** %)

Ändringsförslag

iii) Sysselsättning i industrin i de Nuts 2-regioner som beaktas i punkt i (vikt: **20** %)

Or. en

Ändringsförslag 449
Jonás Fernández

Förslag till förordning
Bilaga I – stycke 1 – led a – led iiiia (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

iiiia) *Arbetslösheten, särskilt bland ungdomar och äldre arbetstagare som har svårare att komma in på arbetsmarknaden.*

Or. es

Ändringsförslag 450
Henrike Hahn
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Bilaga I – stycke 1 – led a – led iiiia (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

iiia) En ambitiös utfasningsplan för brunkols- och kolutvinning före 2030 i proportion till antalet återstående gruvor och kraftverk (vikt: 10 %)

Or. en

Motivering

Medlemsstater som har ambitiösa planer för utfasning av fossila bränslen bör belönas i syfte att sporra till högre ambitioner och effektivisera FRO.

Ändringsförslag 451

Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning

Bilaga I – stycke 1 – led a – led iiia (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

iiia) Arbetslösheten i regioner där kol eller brunkol utvinns eller förbränns (vikt: 10 %)

Or. en

Ändringsförslag 452

Jonás Fernández

Förslag till förordning

Bilaga I – stycke 1 – led b

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

b) Anslag som beräknas genom tillämpning av led a justeras så att ingen medlemsstat får mer än 2 miljarder euro. De belopp som överstiger **2 miljarder euro** per medlemsstat omfördelas i proportion till anslagen till alla övriga medlemsstater.

b) Anslag som beräknas genom tillämpning av led a justeras så att ingen medlemsstat får mer än 2 miljarder euro **eller mer än 40 euro per capita under hela perioden**. De belopp som överstiger **begränsningen** per medlemsstat omfördelas i proportion till anslagen till

I enlighet med detta görs en ny beräkning av medlemsstaternas andelar.

alla övriga medlemsstater. I enlighet med detta görs en ny beräkning av medlemsstaternas andelar.

Or. es

Ändringsförslag 453 Marek Belka

Förslag till förordning Bilaga I – stycke 1 – led b

Kommissionens förslag

b) Anslag som beräknas genom tillämpning av led a justeras så att ingen medlemsstat får mer än **2 miljarder euro**. De belopp som överstiger **2 miljarder euro** per medlemsstat omfördelas i proportion till anslagen till alla övriga medlemsstater. I enlighet med detta görs en ny beräkning av medlemsstaternas andelar.

Ändringsförslag

b) Anslag som beräknas genom tillämpning av led a justeras så att ingen medlemsstat får mer än **26,7 % av fondens totala budget**. De belopp som överstiger **26,7 % av fondens totala budget** per medlemsstat omfördelas i proportion till anslagen till alla övriga medlemsstater. I enlighet med detta görs en ny beräkning av medlemsstaternas andelar.

Or. en

Ändringsförslag 454 Eva Maydell

Förslag till förordning Bilaga I – stycke 1 – led b

Kommissionens förslag

b) Anslag som beräknas genom tillämpning av led a justeras så att ingen medlemsstat får mer än **2 miljarder euro**. De belopp som överstiger **2 miljarder euro** per medlemsstat omfördelas i proportion till anslagen till alla övriga medlemsstater. I enlighet med detta görs en ny beräkning av medlemsstaternas andelar.

Ändringsförslag

b) Anslag som beräknas genom tillämpning av led a justeras så att ingen medlemsstat får mer än **27 % av fondens totala budget**. De belopp som överstiger **27 % av fondens totala budget** per medlemsstat omfördelas i proportion till anslagen till alla övriga medlemsstater. I enlighet med detta görs en ny beräkning av medlemsstaternas andelar.

Or. en

Ändringsförslag 455
Bogdan Rzońca

Förslag till förordning
Bilaga I – stycke 1 – led b

Kommissionens förslag

b) Anslag som beräknas genom tillämpning av led a justeras så att ingen medlemsstat får mer än **2 miljarder euro**. De belopp som överstiger **2 miljarder euro** per medlemsstat omfördelas i proportion till anslagen till alla övriga medlemsstater. I enlighet med detta görs en ny beräkning av medlemsstaternas andelar.

Ändringsförslag

b) Anslag som beräknas genom tillämpning av led a justeras så att ingen medlemsstat får mer än **32 % av de totala anslagen**. De belopp som överstiger **32 % av de totala anslagen** per medlemsstat omfördelas i proportion till anslagen till alla övriga medlemsstater. I enlighet med detta görs en ny beräkning av medlemsstaternas andelar.

Or. en

Ändringsförslag 456
Henrike Hahn
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till förordning
Bilaga I – stycke 1 – led b

Kommissionens förslag

b) Anslag som beräknas genom tillämpning av led a justeras så att ingen medlemsstat får mer än **2 miljarder euro**. De belopp som överstiger **2 miljarder euro** per medlemsstat omfördelas i proportion till anslagen till alla övriga medlemsstater. I enlighet med detta görs en ny beräkning av medlemsstaternas andelar.

Ändringsförslag

b) Anslag som beräknas genom tillämpning av led a justeras så att ingen medlemsstat får mer än **20 % av de totala anslagen**. De belopp som överstiger **tröskelvärdet på 20 %** per medlemsstat omfördelas i proportion till anslagen till alla övriga medlemsstater. I enlighet med detta görs en ny beräkning av medlemsstaternas andelar.

Or. en

Motivering

Andelen per medlemsstat anpassas till den högre resursnivå som föreslagits, i linje med kommissionens ändrade förslag.

Ändringsförslag 457
Dimitrios Papadimoulis, José Gusmão
för GUE/NGL-gruppen

Förslag till förordning
Bilaga I – stycke 1 – led b

Kommissionens förslag

b) Anslag som beräknas genom tillämpning av led a justeras så att ingen medlemsstat får mer än **2** miljarder euro. De belopp som överstiger **2** miljarder euro per medlemsstat omfördelas i proportion till anslagen till alla övriga medlemsstater. I enlighet med detta görs en ny beräkning av medlemsstaternas andelar.

Ändringsförslag

b) Anslag som beräknas genom tillämpning av led a justeras så att ingen medlemsstat får mer än **8** miljarder euro. De belopp som överstiger **8** miljarder euro per medlemsstat omfördelas i proportion till anslagen till alla övriga medlemsstater. I enlighet med detta görs en ny beräkning av medlemsstaternas andelar.

Or. en

Ändringsförslag 458
Jonás Fernández

Förslag till förordning
Bilaga I – stycke 1 – led d – inledningen

Kommissionens förslag

d) Anslag som beräknas genom tillämpning av led c justeras så att det slutliga anslaget från FRO ger en stödnivå per *capita* (beräknat efter medlemsstatens *hela* befolkning) på minst **6** euro under hela perioden.

Ändringsförslag

d) Anslag som beräknas genom tillämpning av led c justeras så att det slutliga anslaget från FRO ger en stödnivå per *arbetslös* (beräknat efter medlemsstatens *arbetslösa* befolkning) på minst **0,15** euro under hela perioden.

Or. es

Ändringsförslag 459
Jonás Fernández

Förslag till förordning
Bilaga I – stycke 1 – led d – inledningen

Kommissionens förslag

d) Anslag som beräknas genom tillämpning av led c justeras så att det slutliga anslaget från FRO ger en stödnivå per capita (beräknat efter medlemsstatens hela befolkning) på minst 6 euro under hela perioden.

Ändringsförslag

d) Anslag som beräknas genom tillämpning av led c justeras så att det slutliga anslaget från FRO ger en stödnivå per capita (beräknat efter medlemsstatens hela befolkning) på minst 4 euro under hela perioden.

Or. es

Ändringsförslag 460
Enikő Győri

Förslag till förordning
Bilaga I – stycke 2a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

II. De återstående medlen på 1 miljard euro från Fonden för en rättvis omställning bör fungera som en kompensationsmekanism för de medlemsstater som, baserat på sina nationella inventeringar, lyckats minska växthusgasutsläppen med minst 30 % brutto före 2017 jämfört med 1990 års utsläppsnivåer och därmed överträffat EU:s utsläppsminskningmål för 2020 med minst 150 %. Beloppet på 1 miljard euro fördelas mellan dessa medlemsstater utifrån förhållandet mellan deras bruttoutsläpp av växthusgaser för 2017.

Or. en

Ändringsförslag 461
Frances Fitzgerald

Förslag till förordning
Bilaga II – punkt 2.1 – inledningen

Kommissionens förslag

2.1. Bedömning av de ekonomiska, sociala och territoriella konsekvenserna av omställningen till en klimatneutral ekonomi

Ändringsförslag

2.1. Bedömning av de ekonomiska, sociala, **könsrelaterade** och territoriella konsekvenserna av omställningen till en klimatneutral ekonomi

Or. en

Ändringsförslag 462
Frances Fitzgerald

Förslag till förordning
Bilaga II – punkt 2.1 – referens: artikel 7.2 g

Kommissionens förslag

– Typ av insatser som planeras och hur de förväntas bidra till att mildra effekterna av klimatomställningen.

Ändringsförslag

– Typ av insatser som planeras, **deras ekonomiska bärkraft** och hur de förväntas bidra till att mildra effekterna av klimatomställningen.

Or. en

Ändringsförslag 463
Frances Fitzgerald

Förslag till förordning
Bilaga II – punkt 2.4 – referens: artikel 7.2 h

Kommissionens förslag

Fylls i endast om stöd ges till produktiva investeringar i andra än små och medelstora företag:

– En **fullständig** förteckning över sådan verksamhet och sådana företag, och för var och en av dem belegg för att det finns behov av sådant stöd genom en gapanalys som visar att de förväntade förlusterna av arbetstillfällen skulle överstiga det förväntade antalet nya

Ändringsförslag

Fylls i endast om stöd ges till produktiva investeringar i andra än små och medelstora företag:

– En **vägledande** förteckning över sådan verksamhet och sådana företag, och för var och en av dem belegg för att det finns behov av sådant stöd genom en gapanalys som visar att de förväntade förlusterna av arbetstillfällen skulle överstiga det förväntade antalet nya

arbetstillfällena om investeringen inte gjordes.

arbetstillfällena om investeringen inte gjordes.

Or. en

Ändringsförslag 464 Frances Fitzgerald

Förslag till förordning Bilaga II – punkt 2.4 – referens: artikel 7.2 i

Kommissionens förslag

Fylls i endast om stöd ges till investeringar för att minska växthusgasutsläppen från sådan verksamhet som förtecknas i bilaga I till direktiv 2003/87/EG.

- En **fullständig** förteckning över sådana typer av verksamhet som ska få stöd och belägg för att de bidrar till omställningen till en klimatneutral ekonomi och att investeringarna leder till en betydande minskning av växthusgasutsläppen, så att dessa hamnar betydligt lägre än de relevanta riktmärken som används för gratis tilldelning i enlighet med direktiv 2003/87/EG, under förutsättning att investeringarna är nödvändiga för att skydda ett stort antal arbetstillfällen.

Ändringsförslag

Fylls i endast om stöd ges till investeringar för att minska växthusgasutsläppen från sådan verksamhet som förtecknas i bilaga I till direktiv 2003/87/EG.

- En **vägledande** förteckning över sådana typer av verksamhet som ska få stöd och belägg för att de bidrar till omställningen till en klimatneutral ekonomi och att investeringarna leder till en betydande minskning av växthusgasutsläppen, så att dessa hamnar betydligt lägre än de relevanta riktmärken som används för gratis tilldelning i enlighet med direktiv 2003/87/EG, under förutsättning att investeringarna är nödvändiga för att skydda ett stort antal arbetstillfällen.

Or. en